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ÖNSÖZ 

İnsanlık tarihi boyunca sosyal ve sayısal bilimlerin temel amacı insan hayatını 

kolaylaştırmak olmuştur. Bu bakımdan bilimsel gelişmelerin daha sağlıklı sonuçlar 

vermesi için nüfus istatistikleri son derece önemlidir. Günümüz devletlerinin 

demografik yapısının öğrenilmesi ise ancak nüfus hakkında bilgi veren tarihi belgeler 

incelenerek mümkün olabilmektedir. Osmanlı Devletinin XIX. yy’da  askeri ve 

ekonomik amaçlı yaptığı modern nufus sayımlarını ihtiva eden nüfus deftereleri, 

Osmanlı toplumunun demografik yapısını ortaya koyan mühim belgelerdir. Bu 

belgelerin transkrip edilip değerlendirilmesi ülkemiz insanlarına yakın geçmişini 

öğrenme imkanı sağlamıştır. Bizim çalışmamıza konu olan Van Vilayeti ve dört 

nahiyesinin Müslim nüfus defteri çalışılmasına rağmen Gayrimüslim nüfus defteri 

henüz çalışılmamıştı. Bu düşünceden hareketle biz 2795 Numaralı Van Vilayeti 

Gayrimüslim nüfus defterini çalıştık. 

Çalışmamızın esasını oluşturan ve Osmanlı Arşivi Nüfus fonunda 1836 yılına ait 

2795 numaralı “Van Vilayeti dahilinde, Gevaş, Karçıkan, Vastan, Havasor” adlı 

Gayrimüslim  nüfus defteri, bölgede nüfus çalışmaları konusundaki eksikliği gideren 

tamamlayıcı bir çalışma özelliği taşımaktadır. Özellikle bu bölgede yaşayan ve  reaya 

olarak tabir edilen Gayrimüslimler, aile geçmişlerine ulaşmakta kolaylık 

yaşayacaklarını ümit ederiz. Defterin transkribi yapılırken katiplerin  yer ve kişi 

adlarındaki yazım hataları ile bazı bölümlerdeki silik alanlar biraz zorlanmamıza sebep 

olduğundan bazı hataların olması muhtemeldir.  

Tez çalışması esnasında bana yardımcı olan başta kıymetli  danışman hocam Sn. 
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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

2795 NUMARALI VAN EYALETİ GAYRİMÜSLİM NÜFUS DEFTERİNİN 

TRANSKRİPSİYONU VE DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

Rıdvan ULUŞIK 

Batman Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Tarih Anabilim Dalı 

Yeniçağ Tarihi Bilim Dalı 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Hanife ALACA 

Osmanlı İmparatorluğu’nda nüfus sayımları modern anlamda ilk olarak 1831 

yılında yapılmaya başlanmıştır. Bu tarihten önceki sayımlar genellikle vergi ve arazi 

tespitine yönelik yapılan tahrir sayımlarıdır. Bu sayımlar bölgeye ait nüfus özellikleri 

konusunda aydınlatıcı bilgiler verse de nüfusun tespiti için yetersiz kalmıştır. Modern 

manada yapılan nüfus sayımları ile devlet, sahip olduğu insan potansiyeli, askeri gücü 

ve vergi yükümlülükleri hakkında ayrıntılı bilgilere sahip olmaya çalışmıştır. 

Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde bulunan H.1252 / M.1836 tarihli, NFS.d kodu 

2795 numarası ile kayıtlı olan “Van Eyaleti Dahilindeki Gevaş, Karçıkan, Havasor ve  

Vastan Nahiyelerinin Gayrimüslim Erkek Nüfus Defteri” esas alınarak hazırlanan bu 

çalışmada Osmanlı’da nüfus ve  Van’ın geçmişten günümüze kısa tarihi ele alınmış, 

daha sonra 2795 numaralı defterdeki veriler incelenerek o zamana ait bölgenin sosyal 

durumu ve nüfus özellikleri üzerinde durulmuştur. 

 

Anahtar Kelimeler: Osmanlı Devleti, Van Vilayeti, Nüfus Defteri, Gayrimüslim
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ABSTRACT 

Master’s Thesis 

THE TRANSCRIPTION AND EVALUATION OF NON-MUSLIM POPULATION 

BOOK OF VAN PROVINCE REGISTERED WITH THE NUMBER OF 2795 

 

Rıdvan ULUŞIK 

Batman University 

Institute of Social Sciences 

The Department of History 

The Major of Early Modern History 

Supervisor: Dr. Fac. Mem. Hanife ALACA 

         In the Ottoman Empire, the population censuses were first introduced in 1831 in 

the modern sense. The censuses before this date are generally censuses for tax and land 

determination. Although these censuses provided illuminating information about the 

population characteristics of the region, they were insufficient to determine the 

population. With the modern population censuses, the state has tried to have detailed 

information about the human potential, military power and tax obligations. 

In this study, which was prepared on the basis of the "Non-Muslim Population 

Registry of Gevas, Karcık, Havasor and Vastan Districts in Van Province" which was 

recorded with H.1252 / M.1836 date, NFS.d code and 2795 number in the Prime 

Ministry Ottoman Archive, the population and the short history of Van from the past 

to the present were examined. Then, using the data in book 2795, the social situation 

and population characteristics of the region were discussed.  

 

Keywords: Ottoman Empire, Vilayet Van,  Population Book, Non-Muslim
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GİRİŞ 

Modern anlamda yapılan   tarihi araştırmalar daha çok geçmişte kurulan 

devletlerin siyasi kültürel ve teşkilat tarihi ile ilgilidirler. Nüfus çalışmaları bu 

konulara nisbetle daha az çalışılmıştır.   Oysaki nüfus  toplumların tarihi açısından son 

derece önemlidir. Osmanlı nüfus defterleri, bu konulara ilgi duyanlar için Osmanlı 

Arşivlerinde duran  önemli kaynak niteliğindedirler.0F

1 

Çalışmamızda kullandığımız bu tarihi belgeleri Osmanlı Arşivi’nde 

muhafaza edilen 1836 tarihli, Van nüfus yoklaması sonuçlarını ihtiva eden NFS.d 

kodlu 2795 numaralı Van vilayeti, Van sancağı, Gevaş, Karçıkan, Havasor, Vastan 

kazası Gayrimüslim nüfus defteridir. Bu defter 52 sayfa olup defterin 35, 36, 50 ve 51. 

Sayfaları boştur. 

Söz konusu bu defterde Van vilayetine tâbi mahalle ve köylerde sakin 

bulunan Gayrimüslim nüfusun sülale lakapları ve erkek bireylerin kayıtları yer 

almaktadır. Yerleşim birimleri kaydedilirken, başlarına köy olduğunu belirtmek için 

“karye” (köy) kelimesi kayıt edilmiştir. Bu şekilde köy ismi yazıldıktan sonra  köyde 

bulunan haneler numaralandırılmıştır. Bu hanelerdeki erkek nüfus sırasıyla deftere 

kaydedilmiştir.  Defterin kayıt altına aldığı köylerde din adamı ve muhbirler ilk sırada 

deftere yazılmıştır. 

Bu defterimizde  hane ve kişi numaraları kırmızı mürekkeple yazılmıştır. Bu 

çalışmada defterin transkribi kafa karışıklığını ortadan kaldırmak için tablo şeklinde 

verilmiştir. Tablomuz, Hane No, Sıra No İsim ve Akrabalık Durumu Yaş (Sinn) 

Fiziki Özellikler, Açıklamalar ve Vergi Durumu başlıklarından oluşmaktadır. 

                                                 

1 Dündar Alikılıç, Kaza-i Sürmene tabi-i Livay-i Trabzon Sürmene Nüfus Defteri (Sürmene-Araklı-
Köprübaşı), Alioğlu Yayınevi, İstanbul 2013, s. 19; Ayrıca bölge nufusu ile ilgili yapılmış şu 
çalışmalara da bakılmasında fayda vardır. Bkz: Hasan Taşkıran, Zülfiye Koçak, "Adilcevaz Kazasının 
İlk Nüfus Sayımı (30 Rebiyülevvel 1252 / 15 Temmuz 1836 ), " İnsan ve Toplum Bilimleri 
Araştırmaları Dergisi, (İtobiad), C. 3, S. 4, Karabük 2014, s. 718-738; Hasan Taşkıran, Zülfiye 
Koçak, "2793 Numaralı Ahlat Kazası Müslim Nüfus Defteri ( 30 Rebiyülevvel 1252 / 15 Temmuz 
1836 )’nin Tanıtım ve Değerlendirmesi, " Tarih Okulu Dergisi / Journal Of History School, Yıl 7, S. 
17, İzmir 2014, s. 421-442. 
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Konumuz olan nüfus kayıtları incelendiğinde, kişilerin aile veya sülale 

adlarının deftere kaydedilmediği görülmüştür. Kişilerin sadece, fiziksel özellikleri, 

yaşları, akrabalık durumları ve bazen de sosyal statüleri bu kayıtlara yansımıştır. 

En az yanlışla okumaya çalıştığımız, bu kayıtların okunuşunda bazı telaffuz 

ve okuma hatalarımızın bulunacağı muhakkaktır. Ayrıca kâtip hatasından kaynaklanan 

yanlışlar da mevcuttur. Doğruluğunda emin olmadığımız kelimelerin yanına soru 

işareti (?) veya üç nokta (…) konulmuştur. Silinmiş veya okuyamadığımız yerlerde 

genellikle boş bırakılmıştır. Yer ve şahıs adlarının doğru telaffuzlarının yerinde 

tespitle mümkün olacağının bilincindeyiz. Ancak, yerinde tespitin çok masraflı ve 

zaman alacak bir uğraş olacağı, yine de farklı telaffuzlardan kaynaklanan bir yanılma 

payı içerebileceğini göz önüne alarak çalışmamızı bu ufak tefek noksanlıklarla 

bitirmeye karar vermiş bulunmaktayız.  
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BİRİNCİ BÖLÜM 

VAN’IN KISA TARİHİ VE OSMANLI DEVLETİ’NDE NÜFUS 

Van Eyaleti’ne ait 2795 numaralı Gayrimüslim Nüfus Defteri’nin 

değerlendirilmesinden önce Van’ın kısa bir tarihine, Osmanlı Devleti’nde nüfus ve 

nüfus sayımlarına bakmakta fayda vardır. 

1.1.OSMANLI FETHİNE KADAR VAN 

Günümüzde Doğu Anadolu bölgesinde bir büyük şehir olan Van’ın yerleşim yeri 

olarak tarihi M. Ö. 4000 yılına kada dayanır.  Bölgede yapıan arkeolojik kazılarda 

Kalkolitik, Bronz ve Demir çağlara ait buluntulara rastlanılmıştır.1F

2 

M.Ö. 4000 yıllarından itibaren Doğu Anadolu Bölgesi'ne Kafkasya üzerinden 

Hurri menşeili kavimlerin büyük kafileler hâlinde göç edip Van ve çevresini 

hakimiyetlerine almışlardır. Ardından M.Ö. 8. asırda Hurri Mitani devleti zayıflayarak 

beyliklere bölünmüştür. Asurlular bu durumdan istifade ederek bu beylikleri 

kendilerine bağlamak süretiyle Van ve çeversine hakim olmuşlardır. Asurlarların bu 

teşebbüsü bölgede hüküm süren Urartular2F

3 ve Asurluları karşı karşıya getirmiştir.  

Neticede Asurlar Van hakimyetin  Urartu Kralı I. Sardur (M.Ö. 841-836), döneminde 

Urartulara kaptırmışlardır. Böylece I. Sardur Van ve Çevresinde Başkenti Tuşpa olan  

Urartu Devletini kurmuştur.3F

4 

Urartular Van Gölü çevresi merkez olmak üzere, Karasu havzasında 

Transkafkasya’ya, Malatya bölgesinde Urmiye Gölü’ne kadar uzanan bir uygarlığın 

temsilciliğini olmuşlardır.4F

5 Van Gölü'nün doğu kıyısında başşehir Tuşpa'nın asıl 

kısmını oluşturan Van Kalesi I. Sardur tarafından kurmuştur. Bu kale üzerindeki 

                                                 

2 Orhan Kılıç, “Van”, DİA, C.42, İstanbul, 2012, s. 505; Ayrıca Bkz: Metin Tuncel,  “Van”, DİA, C.42, 
İstanbul, 2012, ss. 510-512. 

3 Pınar Pınarcık; “ Urartu Krallığının Tarihi Coğrafyası Hakkında Yeni Öneriler”, Tarih İncelemeler 
Dergisi, C.  XXVII, S. 2, Aralık 2012, s. 460-461. 

4 Ercan Gördegir, 2794-2796 Numaralı Van Vilayeti Müslim Nüfus Defterleri Değerlendirilmesi, 
Erciyesi Ünversitesi Sosyal Blimler Enstütüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 2014, 
s. 11. 

5  Kılıç, a.g.m, s. 505. 
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kitabeler de Urartu tarihinin bilinen ilk yazılı kaynaklarıdır. Van kalesi son halini ise 

Kral Ispuini (M.Ö. 764-735) zamanında almıştır.5F

6 M.Ö. 6. yüzyılın başlarına kadar 

süren Urartuların Van'daki egemenlikleri, bu tarihten itibaren başlayan İskit ve Med 

akınları sonucunda sona ermiştir.6F

7 Bu akınlar sonucunda Urartu Devleti yıkılmış ve 

M.Ö. 590’dan İtibaren Van’da Med hâkimiyeti başlamıştır. Yine M.Ö. 585’teki ünlü 

Kızılırmak Barış’ı ile Anadolu, Medler ile Lidyalar arasında ikiye bölüştürülmüştür.7F

8 

Van ve çevresinde Urartulardan sonra İskitler, Medler ve Persler hakimiyet 

kurmuşlardır. Persler zamanında bu coğrafya “Halde” olarak adlandırılmıştır. Bölge 

M.Ö. 323'te İskender’in generallerinden Selevkius'un idaresine geçmiştir.8F

9 Bölge bu 

tarihten sonra M.Ö. 66'da Van Romalılar’ın eline geçmiş, M.S. 200 yıllarına kadar 

Partlar ve Bizanslılar arasında bölgede hakimiyet kurmuş,  M.S. 2. yüzyıldan 7. 

yüzyıla kadar ise Sasani idaresinde kalmış ve 625 yılında bölgeye Hazar Türkleri 

gelmiştir.9F

10 Bölge 7. asra kadar Hazar Türkleri ile İslam Orduları arasında yaşanan 

siyasi mücadelelere sahne olmuş bu tarihten sonra ise bölgede Ermenilerin hâkimiyeti 

başlamıştır.  Ancak Abbasilerin 8. Yüzyıldan itibaren bölgede güçlenince Van Gölü 

çevresini “Ermeniye” adıyla Abbasilere bağlanmış ve  Abbasiler burayı eyalet valiliği 

seklinde yönetmişlerdir. Abbasi halifesi Muktedir tarafından Van Gölü’nün 

güneydoğusundaki Vaspurakan bölgesinde yasayan Ardzruni prensi Gagik’e 908 

yılında krallık unvanı verilerek taç giydirilmiştir. Vatsan adıyla Gevaş’ı merkez edinen 

Vaspurakan prensliği, iç islerinde serbest, dış işlerinde Abbasilere bağlı kalmıştır. 10. 

asırdan itibaren Bölgedeki ermeni Prensliklerinin Bizans egemenliğine geçmeleriyle 

bölgede tekrar Bizans egemenliği başlamıştır. 1018 yılından Selçuklu akınları 

başlayınca, son Vaspurakan kralı Senekerim Bizans İmparatoru II. Basil Türklere karşı 

Bizans İmparatorluğu ile işbirliği yapmıştır. II. Basil, Senekerim’e Magistros 

(Müsteşar) unvanı vererek yaklaşık 40.000 kişi ile Sivas havalisine yerleştirmiş, 

                                                 

6 Abdulkerim Abdulkadiroğlu vd. , Van Kütüğü Yüzüncüyıl Üniversitesi, Baskı: Türk Hava Kurumu 
Matbaası -Ankara, s. 68; Gördegir, a.g.e, s. 11. 

7 Pınarcık, a.g.m, s. 461-462. 
8 Gördegir, a.g.e. s.11. 
9 Kılıç, a.g.m, s. 505; Gördegir, a.g.e. s.12. 
10 Kılıç, a.g.m, s. 505. 
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böylece Van ve çevresinde 113 yıl hüküm süren Vaspurakan Ermeni krallığı sona 

ermiştir. 

Çağrı Bey'in bölgeye 1042-1043 yıllarında Ebulheyca Hezbâni yönetiminde 

olan ve Urmiye'de bulunan Türkmenlerin, Van Gölü havzasına yaptıkları keşif 

harekatından sonra Sultan Tuğrul 1045 yılında bizzat komuta ettiği ordusuyla 

Muradiye (Bergiri) ve Erciş’i fethetmiştir. 1064 yılında Sultan Alpaslan’ın oğlu 

Melikşah tarafından Van’ın etrafındaki birçok kale ve şehir ele geçirilmiştir.  Selçuklu 

Sultanı ele geçirilen bölgelerin yönetimini sefere katılan emirlerine vermiştir. Bunun 

sonucunda Van ve  çevresi Nahçivan Emiri Sakaroğlu Ebu Dülef yönetimine girmiştir. 

1071 Malazgirt Zaferi'nden sonra ise Türkler’in Anadolu'daki ve bölgedeki 

egemenlikleri tam olarak sağlanmıştır. Selçuklu Sultanı Muhammed Tapar, 1100 

yılında Diyarbakır Mervani emirlerinin elinde bulunan Ahlat ve yöresini, halkın da 

isteği ile Selçuklu emirlerinden Sökmen'e vermiş ve 1100 yılından itibaren, tarihte 

Sökmenliler veya Ahlatşahlar adıyla anılacak bu beylik, Malazgirt, Ahlat, Erciş, 

Adilcevaz, Eleşkirt, Van, Tatvan, Silvan, Muş il ve ilçelerini içine alan bu bölgede 

kurulalarak tarih sahnesine çıkmıştır.10F

11  

1256 tarihine gelindiğinde ise bölge Moğollar’ın İran kolunu kuran Hülagü 

Han tarafından işgal edilmiş ve bu tarihten İlhlanlıların yıkıldığı 1335 tarihine kadar 

Bölgede İlhanlılar hükmetmişlerdi. 

1.2.OSMANLI DÖNEMİNDE VAN  

Osmanlı Devleti’nin 1534-1535 yıllarında gerçekleştirdiği İran Seferi sırasında 

Bağdat, Tebriz ve Van gibi önemli merkezler Osmanlı idaresine girmiştir. Ancak 

Osmanlı Devleti’nin Batıda Macarlarla Mücadeleye girmesi sonucunda kuvvetlerinin 

bir kısmını batıya aktarması Van ve çevresinin tekrar Safavi Devletinin himayesine 

girmesine sebep olmuştur. Kanuni Sultan Süleyman tarafından Sadrazam Rüstem Paşa  

komutanlğında Osmanlı kuvvetlerinin bölgeye ikinci defa gönderilmesi soucunda  25 

                                                 

11 Kılıç, a.g.m, s. 506. 
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Ağustos 1548 tarihinde Van Kalesi bir daha da el değiştirmemek üzere Osmanlı 

egemenliğine girmiştir. 11F

12 

Osmanlı taşra teşkilatında eyaletleri sancaklardan, sancakları kazalardan, 

kazaları nahiye ve köylerden meydana gelmekteydi. Van Kalesi'nin fethinden sonra 

bölgenin beylerbeyliği Anadolu Defterdarı İskender Paşaya verilmiştir.12F

13 Van  

"Eyalet" statüsü kazanmış olup 1568-1574 yıllarında 12 sancağa sahipti. Bunlar, Van 

(Paşa Sancağı), Adilcevaz, Bitlis, Muş, Bargiri, Erciş, Kârgâr, Kesan, Ispayrıd, 

Ağakis, Nısf-ı şırvî, Vadi-i Beni Kotur'dur. 13F

14 

Van Viyayetinin sınıları ise, doğuda Tebriz, batıda Diyarbakır Eyaleti, kuzeyde 

Çıldır ve Kars Eyaletleri güneyde Sultaniye’dir. Van Eyaleti'nin Paşa Sancağı Van 

şehri olup, beylerbeyi burada oturmaktaydı. 14F

15 

Van Vilayeti coğrafi konumu itibariyle doğal bir sınır vilayeti olması sebebiyle 

İran ve Anadoluda kurulan devletler arasında gerçekleşen sınır anlaşmazlıklarının 

merkezi olmaktaydı. Bu nedenle Urartu ve Osmanlılar dönemlerini istisna olarak 

sayarsak bu yöre uzun süre siyasi istikrara kavuşamamıştır. Osmanlı Devleti’nin son 

dönemlerinde ise bu bölgede  siyasi çalkantı yaşanmıştır. Dolayısıyla 18. yüzyıldan 

20. yüzyılın başlarına (1918) kadar geçen süre içinde Van ve çevresi, çeşitli iç ve dış 

nedenlerden kaynaklanan pek çok karmaşaya sahne olmuştur. Bu durum, doğal olarak 

yörede defalarca yaşanan kitlesel göç hareketlerini de beraberinde getirmiştir.  XX. 

yüzyılda Van büyük olaylar yaşamıştır. Ermenilerin katliyamları devam etmiş ve şehir 

20 Mayıs 1915 tarihinde Ruslar tarafından igal edilmitir. Ermeniler Rusları sevinçle 

karşılayarak işbirliği yapmışlardır. Özellikle de Zeve Köyünde mezalim ve soykırım 

yapmışlardır. 1918 yılına kadar Rus igali altında kalan Van, Mart 1918 yılında 

yürürlüğe giren Brest-Litovsk Antlaması ile tekrar Osmanlı hakimiyetine 

                                                 

12 Van Vilayeti’nin Osmanlı Devleti himayesine geçmesi konusunda ayrıntılı bilgi için bkz: Orhan Kılıç, 
a.g.m, s.  507. 

13 İsmail Mangaltepe, XIX. Yüzyıl Fransız Seyyahlarına Göre Van, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı, Yayımlanmamış Doktora Tezi, İstanbul 2005, s. 19. 

14 Orhan Kılıç, XVI. Ve XVII. Yüzyıllarda Van (1548-1648) , Van Belediye Bakanlığı Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü Yay., Van 1997, s. 14 

15 Kılıç, a.g.m, s.  507. 
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kavuşmuştur. Ermeniler 1918 yılından sonra da faaliyetlerine devam etmişler 1920 

yılından sonra askerîn ve yerel aşiretlerin baskısına dayanamayarak ingilizlerle 

beraber Musul’a gitmilerdir. Cumhuriyet döneminde Van, Hakkari sancğından 

ayrılarak tek başına bir vilayet olmuştur. İşgallerden harap olan eski şehrin yerine Erek 

Dağı eteklerinde yeni bir ehir kurulmutur. Şehrin nüfusu 1927’de 6980, 1935’de 9400, 

1944’de 12.000, 1990 nüfus sayımına göre ise 637.433’dür.15F

16 

1.3.OSMANLI DEVLETİ’NDE NÜFUS SAYIMLARI 

1.3.1. Millet Sistemi 

Osmanlı nüfusuna geçmeden önce Gayrimüslim kesimini ilgilendiren millet 

sistemine kısaca değinmek yerinde olacaktır. İlk dönemlerden bu yana  müslümanlar, 

kendi yönetiminde bulunan, farklı dinlere inanan toplulukları kabul etmek için çeşitli 

araştırmalar yapmışlardır. “Milel” literatürü de bu uğraşın bir  ürünüdür.16F

17 Osmanlı 

Devleti’nde ise millet sistemi, klasik dönemden itibaren dinî gurupları açıklamak için 

kullanmıştır. XIX. yüzyıldan önce millet kelimesi dinî bir topluluk için kullanıldığı, 

öyleki sadece Osmanlı Devleti içindekiler değil dârülharp diye ifade edilen toplumlara 

da bu tarzda hitap edildiği bilinmektedir.17F

18  

Millet sistemi, bir bölgenin dârülislâma dahil olduktan sonra buradaki 

Gayrimüslime bir sözleşme, hukuk ve himaye edici bir güvenceyle İslâm devletinin 

himayesine girmesinden meydana gelen bir teşkilât, bir hukukî varlıktır. Bu teşkilât 

etnik ve lisana göre değil din ve mezhep esasına göredir.18F

19 Ermeniler’in tamamı tek 

bir Ermeni milleti olarak sayılmaz. Bunlar Gregoryen, Ermeni-Katolik Ermeni  

şeklinde iki millet halinde sınıflandırılmıştır. XIX. yüzyılda 1850’den sonra Protestan 

ahalisi içinde yer alan Ermeniler de olmuştur. Belli bir zaman sonra Protestanlık 

tanınınca Ermeniler üç millete mensup olmuştur. Mûsevî milleti ise Karaîm 

mezhebindeki yahudilerle hem bir arada olmuş hem bir arada olmamıştır. Ferman ve 

                                                 

16 Mangaltepe, a.g.e, s. 27 
17 Recep Şentürk, “Millet”, DİA, C. 30, İstanbul 2005,  ss. 64-66, 65. 
18 İlber Ortaylı, “Millet”, DİA, C. 30, İstanbul 2005,  ss. 66-70, 66. 
19 Uğur Kurtaran, “Osmanlı İmparatorluğu’nda Millet Sistemi”,  Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 

Journal of the Institute of Social Sciences, Sayı Number 8, Sonbahar Autumn 2011, ss. 57-71, s. 59. 
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işlemlerde Mûsevîlerin hahambaşısı ve Karaîm milletbaşından bahs edilir. Bulgarlar, 

Sırplar Ortodoks Arnavut ve Rum Ortodoks Araplar, Helen unsurla beraber Fener’de 

Rum Ortodoks Patrikhânesi’nin ruhanî, malî, idarî, hukukî ve sansürcü denetim ve 

yönetimine dahildiler.19F

20 

1.3.2. 15. ve 18. Yüzyılda Nüfus Sayımları  

Arapça dilinde nefs kelimesinin çoğulu olan nüfus “nefis; ruh, can, hayat” 

manasına gelmekte ve bir coğrafyada yaşayan insanları tanımlamaktadır. “Bir yerde 

oturan, ikamet eden” anlamındaki sakinin çoğulu sükkan da nüfus lafzınına karşılık 

gelmektedir20F

21. Türkçedeki manasına göz atıldığında ise yaşam ya da insanın fizyolojik 

gereksinimleri (yeme içme) anlamında olup kişiyi kasteder.21F

22  Sosyo-ekonomik açıdan 

bir toplumun güçlenmesini etkileyen nüfus, artıp azalması neticesinde, ürtimle ilişkisi, 

savaşlar ve tarihi olayların sebebleri ya da sonuçları içinde yer alır. 

Osmanlı Devleti’nde yeni fethedilen yerlerdeki toprağın mülkiyet ve kullanım 

sistemini, vergi oranlarını belirlemek amacıyla düzenli yazarak kayıt oluşturma 

işlemine tahrir denilirdi.2F

23
 Tahrirler, padişah değişikliği, fetih, zamanla genel 

değişiklikler yaşanması, vergi hasılatının bir şekilde yükselmesi veya azalması ve 

özellikle defterin dışında kalan gelirleri tescil etmek amacıyla yapılırdı.23F

24 Osmanlı 

dökümanlarında tahririn bir diğer  amacı ülkedeki halkın ikameti, meşguliyeti ve sahip 

oldukları malların ve ürünlerin kaynaklarını, tımarlıların gelirlerini, halk ile tımarlılar 

arasındaki anlaşmazlıkları ve padişahın haberdar olma durumudur.24F

25 

Osmanlı’da nüfus sayımları olarak da görebileceğimiz  ilk çalışmalar tahrir 

biçiminde vücuda gelmektedir. Bu tahrirler,  memleketteki vergi durumu  ile vergiyle 

                                                 

20 Ortaylı, a.g.m, s. 67. 
21 Nebi Bozkurt, “Nüfus”, DİA, C. 33, İstanbul,  s. 293. 
22 İkram Ertaş,  Hicri 1256/Miladi 1845 Tarihli Diyarbakır Merkez Kazası Gayrimüslim Nüfus 

Defterleri Transkript ve  Değerlendirilmesi, Batman  Ünversitesi Sosyal Bilimler Enstütüsü, 
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi,  Batman 2017, s. 34. 

23 Halil İnalcık, Hicri 835 Tarihli Sûret-i Defter-i Sancak-i Arvanid, TTK, Ankara 1987, S.XVIII-XIX. 
24 Alikılıç, a.g.e  s.19. 
25 Mehmet Öz, “Tahrir”, DİA, C. 39, İstanbul 2010, s. 426. 
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mükellef kişileri belirlemek süretiyle yapılırdı.F

26Geçmişi Osmanlı’nın ilk dönemlerine 

dayanan bu defterler tımar sistemi ile de bir bağ içerisinde bulunuyordu ki tımar 

sisteminin uygulandığı yerde tahrir de uygulanırken uygulanmadığı yelerde ise tahrir 

tutulmazdı.26F

27 Ancak 15-16.yy tahrirleri nüfus sayımı dışında daha çok arazi, kişi ve 

tarımsal hasılat dökümü dahilinde olup şimdiki gibi bir nüfus sayımı ihtivasında 

değildi.27F

28 

Yukarıda da bahsettiğimiz gibi tahrir defterlerinin temel amacı ülkenin vergi 

potansiyalini belirlemekti. Bu açıdan, tahrir defterleri, her ne kadar nüfus 

değerlendirmesi açısından şüpheler içerse de, 15. ve 16. Yüzyılda Osmanlı 

Devleti’nde, bir yerleşim biriminin nüfus yapısını ve nüfus gelişimi ile ilgili 

başvurulacak temel kaynaklardır.28F

29 Tahrirh defterlerine dayanarak nüfus tahmini ile 

ilgili bir takım görüşler ortaya çıkmıştır. Bunlar arasında yaygın olarak kullanılan 

Ömer Lütfi Barkan’ın hane sayısını 5 ile çarparak o yerleşim yerinin nüfusu hakkında 

tahmini bir nüfus hesabının yapılmasıdır.29F

30 

Cizye “yeterli  gelmek; karşılığını vermek, ödemek” anlamında olup İslâm 

kaynaklarında tebaadan olan Gayrimüslimlerin ödedikleri vergiye, askerlik 

vazifesinden muaf tutuldukları ve bu yüzden can ve mal güvenliklerine karşılık 

sayıldığından bu isim verilmiştir.30F

31 Avarız ise sözlükte “sonradan olan şey” 31F

32 anlamına 

gelip  Osmanlı’da nüfus, vergi saptamaları ve  aile (hane) sayımana dayanır.32F

33 

                                                 

26 Ömer Lüfti Barkan, “Tarihi Demografi Araştırmaları ve Osmanlı Tarihi”, Türkiyat Mecmuası, C. X, 
İstanbul 1953, s.1-23. 

27 Mehmet Güneş, “Osmanlı Dönemi Nüfus Sayımları ve Bu Sayımları İçeren Kayıtların Tahlili”, 
Akedemik Bakış, 220, C.8, S.15, Kış 2014, s. 3. 

28 Alikılıç, a.g.e,  s. 21. 
29 Tahrirle alakalı ayrıntılı bilgi için Bkz: Ömer Lüfti Barkan, “Türkiye’de İmparatorluk Devirlerinin 

Nüfus ve Arazi Tahrirleri ve Hakana Mahsus İstatistik  Defterleri II”, İstanbul Üniversitesi İktisat 
Fakültesi Mecmuası, C.2, S.1, 1940-1941. 

30 Barkan, a.g.e, s. 12. 
31 Mehmet Erkal, “Cizye”, DİA, C. 8, İstanbul, s. 42. 
32 Mehmet Akif Aydın, “Avârız”, DİA, C. 4, İstanbul, s. 108. 
33 Halil Sahillioğlu, “Avârız”, DİA, C. 4, İstanbul, s. 109. 
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Avârızlar, olağanüstü durumlarda ve özellikle sefer masraflarını karşılamak için 

padaşah tarafından verilen emirle toplanabilen bir vergidir.33F

34 

Çok önemli iki vergi türü olan cizye ve avarız için tutulan defterler, esas 

itibariyle birer nüfus sayımı özelliğini taşımaktadırlar. Klasik dönemdeki tahrirlerin  

uzantısı olan bu defterler, sistematik olup maliyedeki kalemlerce üretilmiştir. 17. 

yüzyılda merkezi hazinenin en önemli gelir kaynakları haline gelen avarız ve cizye 

vergileri, tek tek ya da  gruplar halinde  kişilerden  tahsil edildiği  için yalnızca bu 

vergilere tabi nüfusla alakalı veriler içerirdi; bu bakımdan tahrirlerden ayırıcı bir 

özellik taşımaktadırlar. Dolayısıyla, bahsi geçen defterler bu niteliğiyle esas olarak 

dönemin nüfus tarihi açısından oldukça önemlidir.34F

35 

1.3.3. 19. Yüzyılda Nüfus Sayımları   

Osmanlı’nın ilk dönemlerdeki tahrir ve avarız yoklamalarından sonra modern 

manada ilk nüfus sayımı, yeniçeri ocağının kaldırılmasıyla gerçekleşti.35F

36 İkinci 

Mahmut döneminde yaşanan vakay-i hayriyye yani  yeniçeri ocağının 1826’da 

kaldırılması  ile beraber  ilk nüfus sayımı girişiminde bulunulmuştur. Ancak bu 

döneme rast gelen 1828-1829 Osman  lı-Rus savaşının başlaması sayımdan bir netice 

alınmamış ve yarım kalmıştır.36F

37 Savaşın son bulması neticesinde 1830-1831 yıllarında 

yoklama işlemleri tekrardan başlatıldı. Bu sayımlar, Müslüman ve Gayrimüslim 

nüfusunu belirlemek gayesinde olup ülkedeki askerlik ve vergi mükellefiyeti amacı 

taşımaktadır.37F

38 

                                                 

34 Mehmet Ali Ünal, “1646 (1056) Tarihli Harput Kazâsı Avârız Defteri”, Tarih İncelemeleri Dergisi, 
S.XII, İstanbul 1997, s. 9-10; Jülide AKYÜZ ORAT, “Avârız Vergisi Üzerine Bir Çalışma: 18. Yüzyıl 
Başlarında Ankara Uygulamaları” Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C.5, S. 22 Volume: 5 
Issue: 22, 2012. s.220. 

35 Oktay Özel, "Avarız ve Cizye Defterleri",  Osmanlı Devleti'nda Bilgi ve İstatistik, Ankara, 2001, s.35. 
36 Selim Özcan, “H.1256 (1840) Tarihli Amasya Nüfus Defteri İle H.1260-1261 (1844-1845) Tarihli 

Amasya Temettuat Defterlerinin Karşılaştırmalı Değerlendirilmesi” Studies Of The Ottoman Domain,  
C. 6, S. 11, Ağustos 2016, s. 99. 

37 Enver Ziya Karal, Osmanlı İmparatorluğunda İlk Nüfus Sayımı 1831, Başbakanlık Devlet İstatistik 
Enstitüsü Matbaası, Ankara. 1995, s. 8. 

38 Özcan, a.g.m, s. 100. 
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Osmanlı’da 18. yy’da başlayan gerileme devri 19. yy’da sürmeye devam edince 

II. Mahmud dönemini de kapsayacak olan ve düzeni yıpratan olaylar baş göstermeye 

başladı.Savaşlar, iç isyanlar, arazi sisteminin bozulması gibi bu olaylar ordu sistemi, 

mali ve  bürokratik açıdan devletin birçok düzenleme yapmasını mecbur 

kılmıştır.Ayrıca Yeniçeri Ocağı’nın kaldırılması ve yerine Asâkir-i Mansûre-i 

Muhammediyye adıyla kurulan yeni  ordu için sağlam temeller oluşurulması, 

geliştirilmesi, maddi ve insan gücü açısından taze kaynaklar edinilmesi 

gerekiyordu.Daha açık bir ifadeyle askerlik yapabilecek kişilerin sayısı ve vergi 

yükümlülüklerinin tespit edilmesi buna müteakip bozulan vergi sistemini ıslah etmek 

ve sistemi tekrar düzene koymaktı. 38F

39 

19. yy başlarında dahili isyanlar, savaşlar ve mali zorluklar nedeniyle askeri ve 

mali alanda köklü değişikler yapılması zorunlu bir hal almıştır. Bu gaye ile Ragıp 

Efendi tarfından II. Mahmud’a bir layiha sunulmuş ve bu layihada, her sancak ve 

kazaya makul şartlar taşıyan müdürler görevlendirilerek bu müdürlerin tapu, evkaf, 

salyane , cizye evraklarının dağıtılması, adalet çerçevesinde vergilerin belirlenmesi ve 

toplanması, halkın sosyal ve ekonomik durumunu açığa çıkararak boş arazilerin 

değerlendirilmesi teklifleri yer almaktaydı.39F

40 Ragıp Efendi’nin hazırladığı bu tasarı 

sadece sayımın yapılmasını önermekle kalmamış, ne şekilde yapılacağını da 

açıklamıştır.40F

41 

1828-1829 Osmanlı- Rus savaşı devam ederken İstanbul’da askeri amaçlı bir 

nüfus sayımı yapılmış ve bu sayım yarım kaldığından sağlıklı bir netice alınmamıştır. 

Savaşın bitmesi üzerine İstanbul’un nüfusunun sayım işleri de devam etmiştir. Bu 

sayımda müslüman nüfusu Ağustos sonlarında başlayıp eylül’ün sonunda da 

tamamlanmıştır. Gayrimüslim sayımı ise belirli bir tarihi olmayıp Aralık 1829’da 

bitirilmiş olması muhtemeldir. Öncelikle kent merkezinde yapılan sayım daha sonra 

kazalarda yapılmış ve 1830’a kadar sürmüştür.41F

42 

                                                 

39 Alikılıç, a.g.e, s. 23. 
40 Alikılıç, a.g.e, s. 23. 
41 Alikılıç, a.g.e, s. 24. 
42 Zübeyde Güneşyağlı-Serdar Genç, a.g.e, ss. 30-31. 
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Bütün bu deneyimlerin ahirinde devlet genel nüfus sayımı için 1831 senesinde 

ülke çapında sayım çalışmalarına girişmiştir. Sultan II. Mahmud, Anadolu ve Rumeli 

valilerine emir göndererek sayımın yapılmasını istemiş ve bu nüfus sayımının 

ciddiyetini önemsetmek  için de İstanbul’da bir meclis kurdurmuştur. Meclis, sayımda 

nasıl bir yöntemin uygulanacağını, görevlendirilen memurların nasıl bir yol izleyeceği, 

sayımda nasıl hareket edeceklerini ve kendilerine anlatılan kurallara dikkat etmeleri 

belirtilmiştir.42F

43 

Genel nüfus sayımı olarak ilk sayılan 1831 nüfus sayımı, aynı yılın ortalarında 

tamamlanmış ve sonrasında sayımlar altı aylık yoklamalar biçiminde devam etmiştir. 

Bununla beraber memlekette genel ve bölgesel sayımlar da yapılmıştır. Bunun 

akabindedeki nüfus sayımı 1844 senesinde olmuş, orduya düzen vermek ve askere 

alma yöntemini  değiştirme amacı taşımıştır. Bundan sonraki sayımlar ise 1852, 1856, 

1882, 1885 ve 1903/1904 yıllarında bölgesel veya genel nüfus sayımları yapılmış ve 

kayıtların güncelliği için çaba sarf edilmiştir.43F

44 

  

                                                 

43 Zübeyde Güneşyağlı-Serdar Genç, a.g.e, s. 31. 
44 Özcan, a.g.m, s. 101. 
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İKİNCİ BÖLÜM: 

2795 NUMARALI VAN EYALETİ GAYRİMÜSLİM NÜFUS 

DEFTERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Van Eyaleti’ne bağlı nahiyeler ve o nahiyelere bağlı köylerin Gayrimüslim erkek 

nüfuslarının kaydedildiği bu defter, bölgenin sosyo-ekonomik durumu hakkında 

önemli bilgiler vermektedir. Nahiyelerin köylerini ve Gayrimüslim erkek nüfuslarının 

ortaya konması bu çalışmanın en önemli çıktılarından biridir. Ayrıca köylerde yaşayan 

insanların kullandıkları isimler, akrabalık ilişkileri, yaşları, fiziksel özellikleri, vergi 

durumları, kiliselerde yaşayan görevlileri, hastalık ve özür durumlarını bu defterden 

öğrenebilmek mümkündür. 

2.1.DEFTERİN GENEL DEĞERLENDİRMESİ 

Çalışma konumuz olan  Van eyaleti dâhilinde Gevaş, Karçıkan, Havasor, Vastan 

kazaları Nüfus Defteri, Başbakanlık Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı’nda NFS.d 

koduyla, 02795 sıra numarada kayıtlıdır. Defter, ciltsiz ve ebrusuz olup, sayfa 

numarasına yer verilmiştir. Defterin toplam sayfası 52’dir. Bu sayfalar arasında 35, 

36, 50, 51 sayfaları boştur. Defterin ebadı ise  17 x 45’tir. 

(H. 1252 / M. 1836) tarihli bu defter, incelediğimiz kayıtlara dayanarak Van’a 

bağlı bulunan köylerde yaşayan Gayrimüslim halkın nüfus ve nüfus hareketleri, vergi 

durumları, kilisedeki papaz ve görevliler, halkın kullandığı isimler, fiziksel özellikleri, 

hane sayısı gibi bölge tarihi ve insanı için önemli ayrıntılar teşkil eder. 

Defterde; Gevaş, Karçıkan, Vastan ve Havasor olmak üzere Van Eyaleti’ne bağlı 

4 nahiyenin Gayrimüslim erkek nüfusu kaydedilmiştir. Bu nahiyelere bağlı 58 köyün 

ve 5 kilisenin ahalisi sayılmıştır. Toplamda 635 hanede 1336 adet erkek Gayrimüslim 

nüfus yaşamaktadır. Kiliselerde yaşayan erkek görevlilerin toplam sayısı ise 30’dur. 

Söz konusu olan bu defterde, köy isimleri düzenli bir şekilde sıralanmış ve köy 

isimlerinin üzerine kırmızı kalem ile “reaya” terimi yazılmıştır. Ayrıca kişilerin hane, 

vergi durumu, yaşı ve özür durumu da yine kırmızı kalemle yazılmıştır. Genel olarak 
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ilk hanenin başında “ Muhbir-i Kariye-i Mezbur” , “Muhbir” ya da “Papaz-ı Kariye-

i Mezbur”, “Papaz” ibarelerine yer verilmiş ve bunlar da kırmızı kalemle yazılmıştır. 

Defter hane esasına dayalı numaralandırılmış erkek nüfusundan oluşmaktadır. Her 

hanede kaç kişi var ise bunlar numaralandırılmış ve köyün nüfusunun bittiği yerde hem 

hane hem de erkek nüfusun toplamı verilmiştir. Hanelerde yaşayan kişilerin yaşları 

isimlerinin sol alt tarafına ‘‘sinn’’ ifadesiyle yazılmıştır. Yaşlarını ilgilendiren 

tabirlerde sıkça kullanılmış ve bunlar “şâb-ı emred”, “çar ebru” ve “şühûr” 

ibareleridir. Şâb-ı emred, bıyığı ve sakalı çıkmamış delikanlı, çar ebru ise bıyığı yeni 

terlemiş anlamına gelmektedir. “şühûr” da henüz bir yaşını doldurmamış çocuklar için 

kullanılmıştır44F

45. Eğer kişinin herhangi bir engeli var ise yine isminin sağ veya sol üst 

tarafına bu durum not edilmiştir. 

Şahıslar fiziksel özelliklerine göre ele alınmış, uzun boylu, kısa boylu, orta 

boylu, aksakallı, kır sakallı, kara sakallı, kumral bıyıklı, sarı bıyıklı, kara bıyıklı, ter 

bıyıklı gibi nitelendirilmiştir. Özür durumlarını belirtmek  için de tek kolu olanlara 

“yekdest”, kör olanlara “amâ”, bacağından sakat olanalara “topal”, tek gözü olanlar 

için “yekçeşm”, sağır ve dilsiz olana “lal-ü esamm”, ya da “esam ve ebkem”  gibi 

ifadeler kullanılmıştır. Defterde aynı özellikte olup birbirini takip eden kişiler için 

bazen önceki şahıs ile aynı özelliğe haiz olduğunu vurgulamak maksadıyla “bu dahi” 

ifadesine yer verilmiştir.45F

46 

Hanelerde yaşayan  erkek nüfus, hane reisinden başlamak kaydıyla akrabalık 

dereceleri esas alınarak sıralanmıştır. Örneğin haneler, hane reisinin fiziksel 

özellikleri, yaşı ve varsa herhangi bir görevi veya engeli belirtildikten sonra takip eden 

kişiler ‘‘oğlu, diğer oğlu, kardeşi, yeğeni, babası, emmisi, eniştesi, dayısı’’ gibi 

akrabalık derecelerinden biri veya birkaçı olarak devam etmiştir. Bazı hanelerde  aileyi 

temsil eden kişi çok küçük yaştadır. Bu durum bu kişilerin evdeki en büyük erkek kişi 

olmalarından kaynaklanmıştır. Bazen de hanede bir baba olmasına rağmen oğlunun 

                                                 

45 Şehmus Bingül,  (H.1252/M.1836) “Yılı Nüfus Sayımına Göre Van Kazasına Bağlı Gayrimüslim 
Köylerin Demografik Yapısı”, Tarih ve Gelecek Dergisi, Aralık 2016, Cilt 2, Sayı 3, s. 102. 

46 Bingül, a.g.m, s. 103. 
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hane reisi olarak geçtiği görülmüştür. Bunun nedeni ise babanın ‘‘iş görmez’’ bir 

nitelikte kaydedilmiş olduğuna  işaret etmektedir.46F

47 

Nüfus defterinin en önemli özelliklerinden biri de şahısların vergilendirme 

durumunu yansıtmasıdır. Nüfusun yükümlü olduğu cizye vergisi miktarı âlâ, evsat ve 

edna şeklinde sınıflandırılmıştır. Vergi yükümlülüğü olmayan  çocuklar, iş göremez 

derecedeki engelli ve yaşlılar ise ‘‘sibyân ve amelmande’’ şeklinde belirtilmişlerdir. 

Köylere ait nüfusun bittiği yerde hanelerin genel  toplamı verilmiş ve hemen altına âlâ, 

evsat ve edna olarak kaç kişi hangi vergiye tabi ise ayrı ayrı belirtilmiş, bununla 

beraber sibyân ve amelmande sayısı da  eklenerek erkek nüfusun genel toplamına 

varılmıştır. 

2.1.1. Gevaş Nahiyesi 

Gevaş Nahiyesi günümüzdeki Gevaş ilçesidir. Bu defterde Gevaş Nahiyesi’ne 

bağlı 14 köyün ve 2 kilisenin ahalisi sayılmıştır. Toplamda 206 hanede 411 adet erkek 

Gayrimüslim nüfus yaşamaktadır. İki kilisenin nüfusu ise 22 kişi olarak tespit 

edilmiştir. Bu sayıma nahiye merkezine bağlı mahalleler dâhil değildir.47F

48 

Köyün 
Adı 

Transkripsiyon 
Günümüzdeki 
Adı 

Günümüzde Bağlı 
Olduğu Yer 

Hane 
Sayısı 

Erkek 
Nüfus 

 Pişvanik Güzeldere Van/Gevaş 18 41 پيشوانك

 Tuşuh İkizler Van/Gevaş 19 45 توشوغ

 Ricvanik Bodüslü Van/Gevaş 5 10 ريجوانك

 Nurkoh Hasbey Van/Gevaş 20 45 نوركوه

 İriç Kayalar Van/Gevaş 20 28 اريچ

                                                 

47 Bingül, a.g.m, s. 104. 
48 BOA, NFS.d. 2795, s. 3-17. 
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 Narik Yemişlik Van/Gevaş 28 58 ناريك

 Sarik Yuva Van/Gevaş 5 11 صاريك

 Arpit Yanıkçay Van/Gevaş 13 28 ارپيت

 Mihrabit Göründü Van/Gevaş 20 37 ميخرابيت

 Kanzak Altınsaç Van/Gevaş 10 21 كنزك

 Pağvanis Kazanç Van/Gevaş 12 20 پاغوانس

 Ağun Ağin Van/Gevaş 5 15 اغون

 İli İlvanik Van/Gevaş 2 4 ايلي

 Pilli Alacabük Bitlis/Tatvan 29 48 پيللي

2.1.2. Karçıkan Nahiyesi 

Karçıkan Nahiyesi’nin merkezi defterde de belirtilen Sorp Köyü iken daha sonra 

ismi Reşadiye olarak değiştirilmiştir.48F

49 Bu köy günümüzde Tatvan ilçesinin Yelkenli 

köyüdür.49F

50 Bu defterde Karçıkan Nahiyesi’ne bağlı 13 köyün ve 2 kilisenin ahalisi 

sayılmıştır. Toplamda 136 hanede ve 2 kilisede  260 adet erkek Gayrimüslim nüfus 

yaşamaktadır.50F

51 

 

  

                                                 

49 T. C. Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), BEO/297343-3965-1. 
50 TC İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü, Köylerimiz: 1 Mart 1968 Gününe Kadar, 

Başbakanlık Basımevi, Ankara 1968, s. 754. 
51 BOA, NFS.d. 2795, s. 17-25. 
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Köyün 
Adı 

Transkripsiyon 
Günümüzdeki 
Adı 

Günümüzde Bağlı 
Olduğu Yer 

Hane 
Sayısı 

Erkek 
Nüfus 

 Poğonis Koçak Van/Gevaş 8 13 پوغونيس

 Pendekanis Dokuzağaç Van/Gevaş 15 31 پنده كانس

 Pagan Bağlama Van/Gevaş 24 39 پاكان

 Varnis Varis Van/Gevaş 8 17 وارنيس

 Anzak Yoldöndü Van/Gevaş 8 17 انزك

 Sorp Yelkenli Bitlis/Tatvan 15 24 سورپ

 Kendivay Topraklı Bitlis/Tatvan 7 10 كندي واي

 Göllü Göllü Bitlis/Tatvan 16 40 كولي

 Nanikans Doluca Bitlis/Tatvan 8 17 نانيكانس

 Bağ Bağ Bitlis/Tatvan 4 8 باغ

 Komıs Çanakdüzü Bitlis/Tatvan 7 10 كومس

 Oğvanis Kuruyaka Bitlis/Tatvan 15 27 اوغوانس

 Şadvan Aydınocak Van/Gevaş 1 3 شادوان

2.1.3. Vastan Nahiyesi 

Vastan Nahiyesi günümüzdeki Gevaş ilçesidir. Bu defterde Vastan Nahiyesi’ne 

bağlı 18 köyün ve 1 kilisenin ahalisi sayılmıştır. Toplamda 114  hanede ve 1 kilisede 
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253 adet erkek Gayrimüslim nüfus yaşamaktadır. Bu sayıma nahiye merkezine bağlı 

mahalleler dâhil değildir.51F

52 

Köyün 
Adı 

Transkripsiy
on 

Günümüzdeki 
Adı 

Günümüzde Bağlı 
Olduğu Yer 

Hane 
Sayısı 

Erkek 
Nüfus 

 Harekanis Enginsu Van/Edremit 7 26 خره قانس

 Adnan Atalan Van/Gevaş 7 33 ادنان

 Düzmeran دزمران
Kavaklıdere 
Mah. 

Van/Gevaş 1 2 

 Mars Andaç Van/Edremit 5 9 مارس

 Mülk Mülk Van/Edremit 4 14 ملك

 Norşin Selimiye Mah. Van/Gevaş 4 6 نورشين

 Tağik Şalıgöl Van/Gevaş 6 11 طاغيك

 Karataş Karataş Van/Gevaş 6 12 كاره طاش

 Tirkeşin Uğurveren Van/Gevaş 6 13 تيركه شين

 Meşkeldak Gölkaşı Van/Edremit 10 19 مشكلداك

 Pirtanis Aladüz Van/Gevaş 5 12 پيرتنس

 Kirsi Abalı Van/Gevaş 10 19 كيرسي

 İli Dağyöre Van/Gevaş 4 6 ايلي

                                                 

52 BAO, NFS.d. 2795, s. 25-39. 
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 Kızıltaş Kızıltaş Van/Gevaş 2 3 قزل طاش

 Hoseb Sakalar Van/Gürpınar 7 9 خوسب

 مجنكير سفلا
Micinker 
Sufla 

Yukarıkaymaz Van/Gürpınar 11 19 

 Kelbelasan Arkboyu Van/Gürpınar 9 13 كلبلاسن

 Harnik Değirmendüzü Van/Gürpınar 10 23 خارنيك

2.1.4. Havasor Nahiyesi 

Havasor Nahiyesi günümüzdeki Gürpınar ilçesidir. Defterde belirtilen Kağzin 

köyü bu nahiyenin merkezidir. Bu defterde Havasor Nahiyesi’ne bağlı 13 köyün 

ahalisi sayılmıştır. Toplamda 179 hanede 420 adet erkek Gayrimüslim nüfus 

yaşamaktadır. 

Köyün 
Adı 

Transkripsiy
on 

Günümüzdeki 
Adı 

Günümüzde Bağlı 
Olduğu Yer 

Hane 
Sayısı 

Erkek 
Nüfus 

 Gem Köprüler Van/Edremit 41 89 كيم

 Engil Dönemeç Van/Edremit 21 60 انكيل

مير ايره  İremir Otbiçer Van/Gürpınar 13 30 

 Kağzin Gürpınar Van/Gürpınar 12 26 كاغزين

 Horkom Dilkaya Van/Edremit 13 32 خوركوم

 Kerevans Çayırbaşı Van/Edremit 7 9 كاروانس

 Nurkah Yolaşan Van/Gürpınar 10 32 نوركاح
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 Hindistan Erkaldı Van/Gürpınar 10 23 هندستان

 Şeyhanikum Bakımlı Van/Edremit 15 31 شيخاني كوم

 Köşk Köşk Van/Edremit 10 23 كوشك

 Asbaşin Çavuştepe Van/Gürpınar 21 49 اسباشين

 İnkustas Parmakkapı Van/Gürpınar 3 9 انكوس تاس

 Hik Yatağan Van/Gürpınar 3 7 خيك

2.2.İSTATİSTİKSEL GÖSTERGELER 

Bu defterden; bölgede sık kullanılan isimler, akrabalık ilişkileri, yaş özellikleri, 

fiziksel özellikler, vergi durumları, hastalık ve özür durumları, kiliselerde yaşayan 

görevliler gibi bazı istatistiki verilere ulaşılabilir. 

2.2.1. Sık Kullanılan İsimler 

İsim Osmanlı Türkçesi Ermenice Sayı Kullanım Sıklığı (‰) 

Ovannes اوانس Յովհաննէս 55 40, 2 

Kirkor كركور Գրիգոր 53 38, 8 

Merit مريت Մերիտ 51 37, 3 

Artin ارتين Արթին 50 36, 6 

Vartan وارتان Վարդան 49 35, 8 

Manik مانيك Մանիկ 48 35, 1 

Serkis سركس Սարգիս 48 35, 1 

Agop اكوب Յակոբ 45 32, 9 

Karabet قره بت Կարապետ 45 32, 9 

Haço خاچو Խաչո 41 30, 0 

Kazar قازار կազար 39 28, 5 

Bogos بغوص Պօղոս 32 23, 4 

Ohan اوهان Օհան 28 20, 5 

Bedros بدروص Պետրոս 26 19, 0 

Halo حالو Խալո 23 16, 8 

Avidis اويديس Աւետիս 22 16, 1 

Mıkırdiç مكرديچ Մկրտիչ 17 12, 4 
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Sehak صحاك Սահա 16 11, 7 

Menas مناك Մինաս 15 11, 0 

Parsih پارسيغ Բարսեղ 15 11, 0 

2.2.2. Akrabalık İlişkileri 

Gayrimüslim hanelerin akrabalık ilişkileri göz önünde bulundurulduğunda ise 

hanelerin büyük bölümünde  hane reisi, hane reisi/oğlu, hane reisi/kardeşi, hane 

reisi/yeğeni gibi kişilerden oluştuğu görülmektedir. Hanelerin akrabalık ilişkilerinin 

detayı aşağıdaki tabloda görmek mümkündür. 

Akrabalık İlişkisi Sayı 

Oğlu 462 

Karındaşı 118 

Yeğeni 75 

Torunu 20 

Babası 11 

Emmisi 6 

Emmisi Oğlu 4 

Eniştesi 1 

Kayını 1 

2.2.3. Yaş Özellikleri 

İncelemeye konu olan bu yerlerdeki Gayrimüslim nüfusun yaş durumlarına 

baktığımızda 0-4 ve 30-34 yaş gurubunun yoğunlukta olduğu görülmektedir. Buna 

karşın 55-59 yaş gurubu, 70-74 ve üstü yaş gurublarında ise aşağıdaki tabloda da 

görüldüğü üzere yoğunluğun az olduğu anlaşılmaktadır. 
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Tablo 1: Bölgenin Nüfus Piramidi 

2.2.4. Fiziksel Özellikler 

Nüfus defteri verileri göz önünde bulundurulduğunda aşağıdaki tablodan da 

anlaşıldığı üzere söz konusu defterdeki Gayrimüslim erkek nüfusun boyları, 

ekseriyetle orta boylu olarak tespit edilmiştir. Daha sonra uzun boylu ve kısa boylu 

olarak görülen bu  boy tanımlamaları ile oranlar dahilinde aşağıdaki sonuçlara 

varılmıştır. Sakal ve bıyık rengi hususunda ise kişiler genellikle kara sakallı ve kara 

bıyıklı olarak yoğunluk göstermektedir. 

Fiziksel Özellik Sayı 

Orta Boylu 572 

Kara Bıyıklı 222 

Sarı Bıyıklı 133 

Kır Bıyıklı 98 

Ak Sakallı 97 

Şab-ı Emred 81 

Uzun Boylu 65 

Kumral Bıyıklı 61 

Kara Sakallı 50 

10 8 6 4 2 0

0‐4

10‐14

20‐24

30‐34

40‐44

50‐54

60‐64

70‐74

80‐84

90‐94

100+

YA
Ş 
G
R
U
B
U
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Kır Sakallı 40 

Kısa Boylu 36 

Ter Bıyıklı 35 

Ter Bıyıklı 35 

Sarı Sakallı 22 

Çar Ebru 5 

Kumral Sakallı 3 

Köse Sakallı 1 

Ter Sakallı 1 

2.2.5. Vergi Durumları 

Osmanlı Devleti’nin  Gayrimüslimlerle ilgili uygulamaları İslam hukukunun 

zimmet hukuku çerçevesinde biçimlenmiştir52F

53. Bu kapsamda  Gayrimüslimlerden 

kendilerine sağlanan can ve mal emniyetine karşılık cizye adı altında bir vergi 

istenmiştir53F

54. Bu vergi, hasta, sakat, işsiz ve din adamlarından alınmaz diğer 14-75 yaş 

arasındaki Gayrimüslim erkeklerin tamamından alınırdı. Buna göre Gayrimüslimler 

gelir durumlarına göre; edna (düşük gelirli), evsat (orta gelirli), ala (yüksek gelirli) 

sınıflarına ayrılmış ve bu sınıfların ödemesi gereken miktarlar sırasıyla: gümüş 

üzerinden 12, 24, 48 dirhem, altın üzerinden 1, 2, 4 dinar’idi. Cizye her zaman nakdi 

olarak tahsil edilmemiş aynî olarak ve bazen de bir hizmet karşılığı sayılıp alınmıştır.54F

55 

Vergi Durumu Sayı Oran (%) 

Evsat 649 47, 5 

Edna 132 9, 7 

Amel (Amelmende) 46 3, 4 

Ala 14 1, 0 

Karabaş 9 0, 7 

                                                 

53 Doğan Yörük, “H.1259/ M.1843 Tarihli Cizye Defterlerine Göre Kayseri’de Rum ve Ermeniler”, 
Turkish Studies, S. 8/11, Sonbahar-2013, ss. 439-466, s. 439. 

54 Doğan Yörük, a.g.m, s. 440. 
55 İbrahim Özcoşar, Hüseyin Haşimi Güneş “Osmanlı Devleti’nde Cizye Ve 19. Yüzyıla Ait Bir Cizye 

Defteri: Cizre Sancağı’nın Cizye Defteri (Cizye Defter Numarası:375)” Elektronik Sosyal Bilimler 
Dergisi, C.5 S.15, ss.159-179, Kış-2006; Boris Christof Nedkoff, "Osmanlı İmparatorluğu'nda 
Cizye", Belleten, VIII/31 (1944).   
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2.2.6. Hastalık ve Özür Durumları 

Konumuz olan bu dört nahiye ve bağlı köylerde çeşitli engel durumları olan 

Gayrimüslim erkek nüfusu, genel olarak aşağıdaki tablada gösterilmiştir. Birey olarak 

hangi nahiyede yaşadıkları için transkripson bölümüne bakılabilir. 

Fiziksel Rahatsızlık Sayı 

Topal 8 

Yekçeşm 7 

Amâ 6 

Lal-u Esamm 1 

Yekdest 1 

2.6.7. Kiliseler ve Din Görevlileri 

Defterde toplam 5 kilisenin ismi zikredilmiş ve burada ikamet eden 30 kişi 

sayılmıştır. Bununla birlikte köylerde ikamet eden 27 tane daha Papaz olması kilise 

sayısının daha fazla olduğunu gösterir. Aşağıdaki tabloda belirtildiği üzere defterde 

sayılanlara ek olarak 18 köyde daha din görevlileri bulunmaktadır. 

Köy Papaz Sayısı Karabaş Sayısı 

Adnan 1 - 

Asbaşin 2 - 

Engil 2 - 

Gem 1 - 

Göllü 1 - 

Horkom 3 - 

İremir 2 - 

Kağzin 1 - 

Kanzak 1 - 

Kendivay 1 - 

Köşk 1 - 

Narik 2 2 

Oğvanis 4 - 

Pilli 2 - 

Pişvanik 1 - 

Sorp 1 - 

Şeyhanikum 1 - 

Varnis - 1 

Toplam 27 3 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: 

2795 NUMARALI VAN EYALETİ GAYRİMÜSLİM NÜFUS 

DEFTERİNİN TRANSKRİPSİYONU 

Van eyalet dâhilinde Gevaş ve Karçıkan ve Havasor ve Vastan nevahilerinin 

zükur ve ehli zimmet reaya taifelerinin tahrir ve nüfus defteridir. 

Van eyalet dahilinde Gevaş ve Karçıkan ve Havasor ve Vastan nevahilerinde 

kain zukur ehl-i zimmet reaya taifesinin  ehl-i vukuftan hal ve tahmilleri tahakkuk ve 

tahsil olunarak  isimleri balasına dahi cizye-i şeriyeleri işaret kılanarak ehl-i zimmetin 

tahriri nüfus defteridir ki ber vech-i ati ali olan zikr ve beyan olunur fi şehr-i safar-ül 

ahir sene-i isneyn ve hamsin ve mieten ve elf. 

3.1.NAHİYE-İ GEVAŞ 

3.1.1. Reaya Kariye-i Pişvanik (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Halo veled-i Purğo 57 
Orta boylu kır 
sakallı 

Muhbir-i karye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Merit 30 
orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 3 
Karındaşı Husrek 
veled-i Purğo 

47 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 4 
Oğlu Muğan veled-
i Husrek 

1    

 5 
Diğer karındaşı 
Halo veled-i Purğo 

60 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Edna 

 6 
Torunu Mesro 
veled-i Markos 

1    

2 7 Kirkor veled-i İbrik 50 
Orta boylu kır 
sakallı 

Papas-ı karye-i 
mezbur 

Evsat 
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3 8 
İstepan veled-i 
Sevor 

 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 9 
Oğlu Mardo veled-i 
İstepan 

30 Sarı sakallı  Evsat 

 10 
Oğlu Merit veled-i 
Mardo 

1    

 11 
Torunu Kivork 
veled-i Ovirt 

11   Edna 

4 12 
Manas veled-i 
Yağo 

6    

5 13 Şair veled-i Ohan 43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

6 14 Marko veled-i Osib 33 
Orta boylu ssarı 
bıyıklı 

 Evsat 

7 15 Oğlu Osib 1    

 16 Avidis veled-i Osib 6    

8 17 Artin veled-i Sevo 54 
Orta boylu kır 
sakallı 

Yek dest topal Amel 

 18 
Oğlu Kazar veled-i 
Artin 

20 Ter bıyıklı  Evsat 

 19 Diğer oğlu Bador 3    

9 20 Halo veled-i Serkis 47 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Edna 

 21 
Oğlu Parsih veled-i 
Halo 

7    

10 22 
Aprik veled-i 
Serkis 

45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

11 23 
Sivo veled-i 
İstepan 

40 
Uzun boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 24 Oğlu İstepan 10    
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 25 Diğer oğlu Kazar 3    

12 26 
Naho veled-i 
Bedros 

30 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 27 Oğlu Karabet 6    

13 28 Haco veled-i Kiro 33 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

14 29 Sipan veled-i Kazar 1    

15 30 
Karabet veled-i 
Agop 

34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 31 Oğlu Agop 3    

 32 Diğer oğlu Kirkor 2    

 33 Diğer oğlu Kaput 1    

16 34 
Karabet veled-i 
Ohan 

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 35 
Karındaşı Kamil 
veled-i Ohan 

40 Kır bıyıklı  Evsat 

 36 
Oğlu Serkis veled-i 

Kamil 
8    

 37 Diğer oğlu Vartan 2    

 38 
Torunu Avidisis 
veled-i Pohan 

1    

17 39 Agop veled-i Ovan 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

Topal Edna  

 40 Oğlu Ovan 3    

18 41 
Mardo veled-i 
Serkis 

89 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

Hane: 18, Nüfus: 15 Evsat, 5 Edna, 21 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.1.2. Reaya Kariye-i Tuşuh (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Halo veled-i Artin 40 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir-i Karye-i 
Mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Tavit 5    

 3 Diğer oğlu Manik 1    

2 4 Merit veled-i Mıho 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

3 5 
Ovannes veled-i 
Nono 

75 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

 6 
Torunu Manik 
veled-i Vartan 

3    

 7 
Diğer torunu Yigo 
veled-i Zaho 

2    

4 8 
Haço veled-i 
Tebrük 

100 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

 9 Oğlu Haço 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

5 10 
Markos veled-i 
Tavit 

39 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 Oğlu Tavit 1    

 12 
Karındaşı Dartan 
veled-i Tavit 

22 Ter sakallı  Evsat 

 13 
Oğlu Osib veled-i 
Vartan 

4    

6 14 
Mardo veled-i 
Sehak 

42 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 15 Oğlu Yigo 5    
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 16 
Yeğeni Kazar 
veled-i Merit 

4    

7 17 Merit veled-i Ovit 38 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 18 
Oğlu Kazar veled-i 
Merit 

5    

8 19 Merit veled-i Hapo 37 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

9 20 
Malhas veled-i 
Kirkor 

37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 21 Oğlu Ovik 6    

 22 Diğer oğlu Haçik 1    

10 23 Haço veled-i Keşiş 15 
Orta boylu şab-
ı emred 

 Edna 

11 24 Agop veled-i Mirzo 30 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

12 25 
Parsih veled-i 
Kendo 

60 
Orta boylu kır 
sakallı 

Topal Edna 

 26 
Yeğeni Mıho 
veled-i Haco 

5    

13 27 
Bogos veled-i 
Haçik 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

 28 Oğlu Pogan 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 29 
Oğlu Artin veled-i 
Pogan 

6    

 30 Diğer oğlu Haçik 3    

 31 
Yeğeni Serkis 
veled-i Hapo 

6    

14 32 Mıho veled-i Serkis 35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 
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 33 Oğlu Şuşo 6    

 34 
Yeğeni Yalu veled-
i Avidis 

2    

15 35 Sehak veled-i Parso 60 
Orta boylu ak 
sakallı 

Âma Amel 

 36 
Torunu Darnik 
veled-i Parsih 

2    

 37 
Diğer torunu Çaro 
veled-i Aspador 

25 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

16 38 Aslan veled-i Sevo 70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

17 39 Kirkor veled-i Şaho 32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

18 40 
Kivork veled-i 
Kendo 

72 
Orta boylu ak 
sakallı 

Topal Amel 

 41 
Oğlu Ohan veled-i 
Kivork 

5    

19 42 Osib veled-i Popo 34 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 43 
Oğlu Ovannes 
veled-i Osib 

5    

 44 Diğer oğlu Bedros 4    

 45 
Diğer oğlu Avidis 
veled-i Osib 

6    

Hane: 19, Nüfus: 15 Evsat, 5 Edna, 25 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.1.3. Reaya Kariye-i Ricvanik (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Kivork veled-i 
Marso 

31 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 2 Oğlu Kirmo 10    

 3 Diğer oğlu Agop 6    

 4 Diğer oğlu Yaves 4    

2 5 Zato veled-i Marto 20 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

 6 
Yeğeni Malhaz 
veled-i Merco 

5    

 7 Karındaşı Mardo 3    

3 8 
Zago veled-i 
Mesrob 

20 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

4 9 Vartan veled-i Tork 32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

5 10 
Tomer veled-i 
Hapo 

55 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

Hane: 5, Nüfus: 4 Evsat, 1 Edna, 5 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.1.4. Reaya Kariye-i Nurkoh (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Merit veled-i 
Serkis 

37 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

2 2 Kirkor veled-i Halo 43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

Muhbir-i Karye-i 
Mezbur 

Evsat 

 3 Oğlu Artin 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 4 Diğer oğlu Menas 20 Ter bıyıklı  Evsat 

 5 
Emmisi oğlu 
Bedros veled-i 
Agop 

33 Sarı sakallı  Evsat 

 6 
Oğlu Ovannes 
veled-i Bedros 

3    

3 7 
Saruhan veled-i 
Kazar 

44 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

4 8 
Maho veled-i 
Serkis 

33 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

5 9 Kerdo veled-i Mıho 70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

 10 
Yeğeni Maho 
veled-i Sevo 

50 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Edna 

 11 
Oğlu Tamo veled-i 
Maho 

23 Çar ebru  Edna 

 12 
Oğlu Merit veled-i 
Tamo 

3    

 13 Şago veled-i Haco 37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 14 Oğlu Manik 4    

6 15 Sehak veled-i Haco 45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 
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7 16 Manik veled-i Ovit 47 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 17 Oğlu Pogan 4    

8 18 İko veled-i Yarso 37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 19 Oğlu Bogos 3    

9 20 
Dartan veled-i 
Pepro 

33 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 21 Oğlu Pepro 2    

10 22 Ado veled-i Çedro 34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 23 
Karındaşı Ovannes  
veled-i Çedro 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

 24 
Oğlu Ohan veled-i 
Ovannes 

3    

11 25 Sipo veled-i Kirkor 45 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 26 Oğlu Mıho 3    

12 27 
Kazo veled-i 
Markos 

35 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 28 Oğlu Haço 3    

13 29 Avo veled-i Malhas 43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 30 Oğlu Manik 30 Sarı bıyıklı  Evsat 

 31 
Oğlu Migresar 
veled-i Manik 

3    

14 32 
Avidis Veled-i 
Simon 

100 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 
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 33 Oğlu Kazar 30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

15 34 Sehak veled-i Ohan 33 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 35 Oğlu oğlu Ohan 1    

16 36 Sehak veled-i Osib 37 
Uzun boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 37 
Karındaşı Meno 
veled-i Osib 

34 Sarı sakallı  Edna 

17 38 
Karabet veled-i 
Naved 

32 
Orta boylu sarı 
sakallı 

 Evsat 

 39 Oğlu Parsih     

 40 Bedo veled-i Halo 34 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 41 Oğlu Halo 1    

19 42 Yekto veled-i Merit 24 
Orta boylu sarı 
sakallı 

 Evsat 

 43 Oğlu Merit 2    

20 44 
Aleksan veled-i 
Ahsin  

33 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 45 
Oğlu Sipo veled-i 
Aleksan 

1    

Hane: 20, Nüfus: 26 Evsat, 3 Edna, 16 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.1.5. Reaya Kariye-i İriç (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 
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1 1 Sipan veled-i Agop 43 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir-i Karye-i 
Mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Agop 7    

2 3 
Mahyetar veled-i 
Merit 

70 
Orta boylu ak 
sakallı 

Âma Amel 

 4 Oğlu Agop 4    

3 5 Avo veled-i Bedo 60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

4 6 
Manik veled-i 
Kakos 

40 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 7 Oğlu Kakos 3    

5 8 
Tomo veled-i 
Manik 

37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 9 Oğlu Ovannes 4    

6 10 Vartan veled-i İvan 45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 Oğlu İvan 3    

7 12 
Tavo veled-i 
Saman 

45 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 13 Oğlu Kakos 3    

8 14 Avak veled-i Agop  43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

9 15 Kakos veled-i Haco 43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 16 Oğlu Reşo  3    

10 17 Bado veled-i İlo  40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 
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 18 Oğlu İlo  2    

11 19 
Sehak veled-i 
Tomo 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 20 Oğlu Artin  ?    

12 21 
Merit veled-i 
Mıkırdic  

70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

 22 
Oğlu Tavid veled-i 
Merit  

37 Sarı bıyıklı  Evsat 

 23 
Oğlu Karabet 
veled-i Tavid  

5    

 24 Diğer Oğlu Simon  2    

13 25 
Manik veled-i 
Samano  

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 26 Oğlu Kalos 2    

14 27 
Manik veled-i 
Kalos  

33 
Orta boylu 
kumral sakallı 

 Evsat 

15 28 
Ohan veled-i 
Karabet  

3    

Hane: 15, Nüfus: 12 Evsat, 1 Edna, 15 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.1.6. Reaya Kariye-i Narik (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Moses veled-i Şato 40 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir-i Karye-i 
Mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Artin 3    

 3 
Karındaşı Arslan 
veled-i Şato 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

2 4 İvaz veled-i Yağo 70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

 5 Oğlu Yağo  30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

3 6 
Sipo veled-i 
Mardos  

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 7 Oğlu Parsih 4    

4 8 Artin veled-i Agop  30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 9 Oğlu Ovannes 2    

5 10 
Karabet veled-i 
Ovannes  

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 Oğlu Ovannes 3    

6 12 
Keşiş Karabet 
veled-i Kazar  

33 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 13 Oğlu Menas  6    

 14 
Karındaşı Tomo 
veled-i Kazar  

30 Kara bıyıklı  Evsat 

 15 
Oğlu Vartan veled-
i Tomo  

2    
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7 16 Marvet veled-i Kor 37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

8 17 
Avidis veled-i 
Haço 

34 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 18 Oğlu Bekzo 6    

 19 
Karındaşı Sanu 
veled-i Haco 

45 Sarı sakallı  Evsat 

 20 
Yeğeni Ohanes 
veled-i Bekzo 

30 Sarı bıyıklı  Evsat 

 21 
Oğlu Asbador 
veled-i Ohanes 

3    

9 22 Ovid veled-i Haço 55 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

 23 Oğlu Poğan 3    

10 24 
Abraham veled-i 
Muhtepar  

44 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Edna 

 25 Oğlu Kazar 5    

11 26 Ovid veled-i Ovid  65 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

 27 
Torunu Artin 
veled-i Ovan 

3    

12 28 
Mehas veled-i 
Malhas 

47 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

Papas-ı Karye-i 
Mezbur 

Edna 

13 29 Pazo veled-i Parso  34 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 30 Oğlu Parsih 4    

14 31 Merit veled-i Artin 37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 32 Oğlu Artin 2    
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15 33 Avo veled-i Merzo  30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

16 34 
Parsih veled-i 
Şalan  

47 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 35 
Oğlu Serkis veled-i 
Parsih  

30 Kara bıyıklı  Evsat 

17 36 
Malhas veled-i 
Merdik  

37 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 37 Oğlu Artin  5    

18 38 Kirkor veled-i Osib 45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

19 39 
Bogos veled-i 
Karalos  

34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

20 40 Kirkor veled-i Osib 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 41 
Osib veled-i 
Kivork  

64 ak sakallı Papas Edna 

21 42 
Osib veled-i 
Bağdasar  

34 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

 43 Oğlu Haço  6    

 44 
Karındaşı Ovannes 
veled-i Bağdasar  

37 Sarı sakallı  Evsat 

 45 
Oğlu Kivork veled-
i Ovannes  

4    

 46 
Diğer oğlu 
Mıkırdiç veled-i 
Ovannes  

2    

 47 
Yeğeni Haço 
veled-i Serkis  

5    

 48 
Diğer Yeğeni 
Vartan veled-i 
Avidis 

5    

 49 
Diğer Yeğeni 
Kolan veled-i 
Avidis  

3    
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22 50 
Bogos veled-i 
Haçador  

37 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

23 51 Yağo veled-i Sefer  34 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 52 Oğlu Parsih  4    

24 53 
Korik veled-i 
Vartan  

34 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

25 54 
Karabet veled-i 
Karabet  

34 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

Yekçeşm Edna 

26 55 Kazir veled-i Merit  70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

27 56 Serkis veled-i Bozo 76 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

28 57 
Kivork veled-i 
Mehak  

5    

 58 
Karındaşı Şiro 
veled-i Mehak  

3    

Hane: 28, Nüfus: 26 Evsat, 9 Edna, 23 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.1.7. Reaya Karye-i Mezburun Kilisesinde Kâin Karabaş 

(Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

 1 
Mıkırdiç veled-i 
Karabet 

44 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Karabaş 

 2 
Haco veled-i 
Bedros 

37 
Orta boylu sarı 
sakkallı 

 Karabaş 
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3.1.8. Reaya Kariye-i Sarik (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Halo veled-i Çaro 37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

Muhbir-i Karye-i 
Mezbur 

Evsat 

 2 
Torunu Agop 
veled-i Çaro 

3    

 3 
Diğer torunu Merik 
veled-i Simon 

2    

2 4 
Karabet veled-i 
Vartan 

47 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

 5 
Yeğeni Mosek 
veled-i Kirkor 

4    

3 6 Ovan veled-i Tavit 12 Şab-ı emred  Edna 

 7 
Karındaşı Semak 
veled-i Tavit 

5    

4 8 Manik veled-i Aro 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

 9 
Oğlu Ovan veled-i 
Manik 

3    

5 10 
Agop veled-i 
Gayros 

97 
Orta boylu 
aksakallı  

Ama Amel  

 11 
Oğlu Bogos veled-i 
Agop 

10 Şab-ı emred   

Hane: 5, Nüfus: 3 Evsat, 1 Edna, 7 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.1.9. Reaya Kariye-i Arpit (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Halo veled-i 
Haçador  

38 
Orta boylu sarı 
sakallı  

Muhbir-i Karye-i 
Mezbur 

Evsat  

 2 
Oğlu Ağya veled-i 
Halo 

2    

 3 
Yeğeni Kosrik 
veled-i Miğpetar 

3    

2 4 
Kesbar veled-i 
Haço 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 5 
Karındaşı Ohan 
veled-i Kirkor  

27 Kara bıyıklı  Evsat  

 6 
Oğlu Kirkor veled-
i Ohan  

3    

 7 
Yeğeni Karabet 
veled-i Marderos 

    

3 8 
Haçador veled-i 
Aslan  

23 
Orta boylu sarı 
sakallı 

 Evsat  

 9 
Karındaşı Serkis 
veled-i Aslan  

20 Ter bıyıklı Esamm ve Ebkem Amelmande 

 10 
Diğer karındaşı 
Merit 

6    

4 11 
Kirkor veled-i 
Agop 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

5 12 
Bogos veled-i 
Kalos 

21  
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat  

6 13 
Marderos veled-i 
Manik 

6    

7 14 
Bedros veled-i 
Avo 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat  

8 15 
Karabet veled-i 
Sipso 

37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı   

 Evsat  
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 16 
Karındaşı Merit 
veled-i Sipso 

6    

9 17 Marto veled-i Halo 70 
Orta boylu ak 
sakallı  

 Amel  

 18 Oğlu Miğtepar 30 Sarı sakallı  Evsat  

 19 
Oğlu Kazar veled-i 
Miğtepar 

2    

 20 Diğer oğlu Avnan 1    

 21 
Diğer oğlu Kirkor 
veled-i Marto  

27 Sarı sakallı   Evsat  

 22 
Torunu Halo 
veled-i Mıho 

6    

10 23 
Karabet veled-i 
Melkon  

3    

11 24 Sipo veled-i Artin  80 
Orta boylu ak 
sakallı  

 Amel  

 25 
Oğlu Tavit veled-i 
Sipo 

7    

12 26 
Kazar veled-i 
Serkis 

3    

 27 
Karındaşı Kirkor 
veled-i Serkis 

1    

13 28 
Kerto veled-i 
Karabet  

1    

Hane: 13, Nüfus: 10 Evsat, 0 Edna, 18 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.1.10. Reaya Kariye-i Mihrabet (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Beyko veled-i Arik 34 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir-i Karye-i 
Mezbur 

Evsat  

 2 
Yeğeni Haco 
veled-i Kirkor 

2    

2 3 Yağo veled-i Avit 40 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat  

 4 Oğlu Mıho 6    

 5 
Yeğeni Sehak 
veled-i Vartan 

3    

3 6 
Nerso veled-i 
Kazar 

20 
Orta boylu şab-
ı emred  

 Evsat  

 7 
Emmisi Agop 
veled-i Serkis 

57 
Orta boylu ak 
sakalı  

 Edna  

 8 
Oğlu Kirkor veled-i 
Agop 

4    

 9 
Kirkor veled-i 
Parsih 

2    

4 10 
Kivork veled-i 
Karabet 

33 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

5 11 
Agop veled-i 
Marvete 

44 
Orta boylu kara 
sakallı  

 Evsat  

6 12 
Sipan veled-i 
Avidis 

3    

 13 Karındaşı Marvete 1    

7 14 
Ovannes veled-i 
Celo 

43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

 15 
Torunu Manik 
veled-i Mıho 

2    
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8 16 İric veled-i Emro 47 
Uzun boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

 17 
Karındaşı İlo 
veled-i Emro 

40 Kır bıyıklı  Evsat  

 18 
Oğlu Agop veled-i 
İlo 

4    

 19 Diğer oğlu Dıjo 2    

9 20 Ohan veled-i Agop  45 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat  

 21 
Emmisi Vartan 
veled-i Mirze 

65 Ak sakallı  Edna  

10 22 
Ohan veled-i 
Aspador  

37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

11 23 Yağo veled-i Sevo 43 
Orta boylu kır 
sakallı  

 Edna  

12 24 Ohan veled-i Nerso 34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 25 Oğlu Bogos 2    

13 26 
Bogos veled-i 
Serkis 

45 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 27 Oğlu Avidis 3    

14 28 Serkis veled-i Kipo 34 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

15 29 
Bedros veled-i 
Serkis 

80 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel  

16 30 Kazar veled-i Bedo 35 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat  

 31 
Karındaşı Vartan 
veled-i Bedo 

34 Kara sakallı  Evsat  

 32 
Diğer karındaşı 
Marto veled-i Bedo 

60 Ak sakallı  Edna  
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 33 
Diğer karındaşı 
Kakus veled-i Bedo 

37 Kara sakallı   Evsat  

17 34 İlo veled-i Kazar  22 
Uzun boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat  

18 35 
Kendo veled-i 
Karabet  

44 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

19 36 
Bogos veled-i 
Kirkor 

37 
Orta boylu sarı 
sakallı 

 Evsat  

20 37 Tavit veled-i Aro 15 Şab-ı emred  Edna 

Hane: 20, Nüfus: 19 Evsat, 5 Edna, 13 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.1.11. Reaya Ahtamar Kilisesinde Mevcut Karabaş ve 

Hedemat-ı Saire-i Beyan (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 
Durumu 

 1 Ohan veled-i Tevso 47 
Orta boylu kara 
sakallı 

                      Karabaş 

 2 
Bedros veled-i 
Bağdo 

40 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Karabaş 

 3 
Osib veled-i 
Mıkırdiç 

43 
Orta boylu kara 
sakallı 

 
Budahi 

(Karabaş) 

 4 
Haço veled-i 
Veleso 

45 
Uzun boylu 
kara sakallı 

 
Budahi 

(Karabaş) 

 5 
Ovannes veled-i 
Ovan 

50 
Orta boylu kır 
sakallı 

 
Budahi 

(Karabaş) 

 6 
Haço veled-i 
Mıhbatara 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

Budahi  

 7 Osib veled-i Serkis 64 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 8 
Ohan veled-i 
Vartan 

43 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 
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 9 
Karabet veled-i 
Tomo 

47 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 10 
Marto veled-i 
Kazar 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 Vartan veled-i Osib 17 Şab-ı emred  Evsat 

 12 Merit veled-i Haco 45 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 13 Oğlu Haco 17 Şab-ı emred  Evsat 

 14 
Karındaşı Kazar 
veled-i Haco 

30 Kara sakallı  Evsat 

 15 
Sehak veled-i 
Metso 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 16 
Babası Menas 
veled-i Zeko 

45 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 17 
Avidis veled-i 
Varto 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

 18 
Ohan veled-i 
Kivork 

30 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

 19 Oğlu Tomo  15 Şab-ı emred  Evsat 

 20 İpro veled-i Osib 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

Hane:, Nüfus: 14 Evsat, 6 Karabaş 
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3.1.12. Reaya Kariye-i Kanzak (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 
Durumu 

1 1 Merit veled-i Halo 42 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat  

 2 Oğlu Kirkor 23 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

2 3 Hanis veled-i Kalos 37 
Orta boylu arı 
sakallı  

 Evsat  

 4 Oğlu Karabet 4    

3 5 
Kirkor veled-i 
Bedros 

34 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 6 Oğlu Bedo 5    

 7 Diğer oğlu Hepo 2    

4 8 Hero veled-i Kirkor 90 
Orta boylu ak 
sakallı  

 Amel  

 9 Oğlu Ovan 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 10 
Oğlu Agop veled-i 
Ovan 

7    

5 11 
Vartan veled-i 
Bogos 

33 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

6 12 
Matos veled-i 
Hosrek 

70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna  

 13 
Karındaşı Zado 
veled-i Hosrek 

37 Sarı bıyıklı  Evsat 

7 14 
Kazar veled-i 
Karabet 

44 
Orta boylu sarı 
sakallı 

Papas-ı kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 15 Oğlu Parsih  4    
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8 16 Osib veled-i Şain 34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 17 Oğlu Şain -    

9 18 
Tomo veled-i 
Kirkor 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 19 
Babası Kirko 
veled-i Avo 

100 Ak sakallı  Amel  

10 20 Artin veled-i Osib 37 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 21 
Oğlu Mıkırdiç 
veled-i Artin 

3    

Hane: 21, Nüfus: x Evsat, x Edna, x Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.1.13. Reaya Kariye-i Pağvanis (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 
Durumu 

1 1 
Serkis veled-i 
Nerso 

40 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbor 

Evsat 

 2 Oğlu Kirkor 3    

 3 Diğer oğlu Nerso 2    

 4 
Diğer oğlu 
Martoros 

7    

2 5 
Manik veled-i 
Emro 

47 
Orta boylu kır 
bıyıklı  

 Evsat 

3 6 
Avidis veled-i 
Ovannes 

35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 7 Oğlu Kirkor 4    
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4 8 Tavo veled-i Nepo 60 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Edna 

 9 Oğlu Haço  3    

 10 Diğer oğlu Kuço 1    

5 11 
Bazo veled-i 
Karabet 

43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

6 12 Halo veled-i Saro 60 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Edna  

7 13 
Manik veled-i 
Posek 

38 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 14 Oğlu Karabet 4    

8 15 
Manik veled-i 
Ovannes 

10    

 16 Karındaşı Haço  7    

9 17 Merit veled-i Agop 4    

10 18 
Vartan veled-i 
Ekno 

8    

11 19 Kazar veled-i Sipan 92 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

12 20 Merit veled-i Avit 5    

Hane: 12, Nüfus: 5 Evsat, 2 Edna, 13 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.1.14. Reaya Kariye-i Ağun (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 
Durumu 

1 1 
Haco veled-i 
Kirkor 

47 
Orta boylu kır 
sakallı 

Muhbir  Evsat 

 2 Oğlu Kirkor 18 Şab-ı emred  Evsat 

 3 
Diğer oğlu 
Ovannes 

4    

2 4 
Manik veled-i 
Vartan 

43 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 5 Oğlu Semot 23 Kara bıyıklı  Evsat 

 6 Diğer oğlu Hosdek 25 Kara bıyıklı  Evsat 

 7 Diğer oğlu Tavo 15 Şab-ı emred  Edna  

3 8 
Kirkor veled-i 
Vartan 

44 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Edna 

 9 Oğlu Avenan 18 Şab-ı emred  Evsat  

4 10 Kazar veled-i Keşiş 47 
Orta boylu kara 
sakallı  

 Evsat 

 11 Karındaşı Agop 37 Kara sakallı  Evsat 

 12 
Oğlu Vartan veled-
i Agop 

9    

5 13 Ohan Antik 45 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 14 
Karındaşı Kazar 
veled-i Antik 

9    

 15 
Diğer karındaşı 
Ovan veled-i Antik 

4    

Hane: 5, Nüfus: 9 Evsat, 2 Edna, 4 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.1.15. Reaya Kariye-i İli (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 
Durumu 

1 1 İprik veled-i Avo 37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 2 Oğlu Ovannes 2    

2 3 Mero veled-i Avo 40 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 4 Oğlu Kazar 3    

Hane: 2, Nüfus: 2 Evsat, 0 Edna, 2 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.1.16. Reaya Kariye-i Pilli (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Ovannes veled-i 
Artin 

35 
Orta boylu sarı 
sakallı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 
Yeğeni Kalos 
veled-i Halo 

1    

2 3 
Heno veled-i 
Ovannes 

70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

 4 Oğlu Tomas 30 Kara sakallı   Evsat 

3 5 Halo veled-i Hapo 60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna  

4 6 Parsih veled-i Osib 34 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Edna 

5 7 
Kirkor veled-i 
Sehak 

33 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

6 8 Osib veled-i Artin 40 
Orta boylu sarı 
sakallı  

Papas Evsat 
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 9 
Yeğeni Merit 
veled-i Mardo 

2    

7 10 
Ovannes veled-i 
Marko 

40 
Orta boylu kara 
sakallı 

Papas Evsat 

 11 Oğlu Marko 3    

8 12 
İstepan veled-i 
Manik 

40 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat  

 13 Oğlu Manik 5    

9 14 Tavit veled-i Agop 32 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

10 15 
Marco veled-i 
Agop 

30 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 16 
Yeğeni Kirkor 
veled-i Emro 

3    

11 17 
Menas veled-i 
Zağo 

35 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 18 
Yeğeni Zağo veled-
i Emperco 

2    

12 19 
Miro veled-i 
Mehak 

37 
Orta boylu sarı 
sakallı 

 Evsat 

13 20 
Sehak veled-i 
Şağan 

35 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 21 
Yeğeni Serkis 
veled-i Artin 

1    

14 22 
Menas veled-i 
Kemil 

33 
Uzun boylu sarı 
sakallı  

 Evsat 

 23 
Yeğeni Manik 
veled-i Zekez 

5    

15 24 
Hosdik veled-i 
Bogos 

37 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Yekçeşm  Edna  

16 25 Bedo veled-i Soğo 45 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 
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17 26 Mezo veled-i Agop 40 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

18 27 
Soğobo veled-i 
Haco 

35 
Kısa boylu kara 
sakallı  

 Evsat 

 28 Oğlu Haco  5    

19 29 
Serkis veled-i 
Kirkor 

35 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 30 Oğlu Avenan 3    

 31 
Yeğeni Tarj veled-i 
Verdo 

3    

20 32 Toros veled-i Artin 70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

 33 Oğlu Artin 7    

21 34 Bedros veled-i Avit 50 
Kısa boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 35 Oğlu Artin 5    

 36 Diğer oğlu Me’zul 3    

22 37 Mirzo veled-i Soğo 35 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat  

 38 Oğlu Ovan 3    

 39 Diğer oğlu Haço 5    

23 40 
Emircan veled-i 
Hosrek 

30 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

24 41 Mosel veled-i Yağo 10    

 42 Karındaşı Miko 3    
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25 43 
Avidis veled-i 
Serkis 

35 
Orta boylu sarı 
sakallı 

 Evsat 

26 44 Bedo veled-i Kevro 35 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

27 45 Artin veled-i Sehak 60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

28 46 Menas veled-i Seğo 35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 47 
Oğlu Zeko veled-i 
Menas 

8    

29 48 Tavit veled-i Kazar 39 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat  

 49 Oğlu Poğak 8    

Hane: 29, Nüfus: 22 Evsat, 5 Edna, 21 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.NAHİYE-İ KARÇIKAN 

3.2.1. Reaya Kariye-i Poğonis (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Mıho veled-i 
Karabet 

50 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 2 Oğlu Sipan 27 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

2 3 Halo veled-i Poro 45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

3 4 
Parsih veled-i 
Meknon 

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

4 5 Mero veled-i Seho 33 
Orta boylu sarı 
sakallı 

 Evsat 

 6 Oğlu Haço     

5 7 
Ohan veled-i 
Vartan 

77 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

 8 
Torunu Pohan 
veled-i Serkis 

34 Kara bıyıklı  Evsat 

 9 
Oğlu Saho veled-i 
Pohan 

7    

6 10 Meho veled-i Şağo 90 
Orta boylu ak 
sakallı 

Ama  Amel 

7 11 Kirkor veled-i Şağo 34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 
Evsat  

 

8 12 Zeko veled-i Keşiş 32 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 13 Oğlu Merit 2    

Hane: 8, Nüfus: 8 Evsat, 0 Edna, 0 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.2. Reaya Kariye-i Pendekanis (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Marvete veled-i 
Kesbar 

37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur  

Evsat  

 2 
Babası Kesbar 
veled-i Merit 

90 Ak sakallı  Amel 

2 3 
Mirho veled-i 
Vartan 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 4 Oğlu Haçek 4    

 5 
Karındaşı Hiro 
veled-i Vartan 

4    

3 6 Kevlo veled-i Hero 43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

 7 Oğlu Bogos 24 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

4 8 Manik veled-i Halo 79 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel  

 9 
Karındaşı Agop 
veled-i Halo 

60 Ak sakallı  Edna  

 10 
Yeğeni Kaloset 
veled-i Zeko 

24 Sarı bıyıklı  Evsat  

5 11 Kazar veled-i İlo 75 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

 12 Oğlu Haçek  23 Kara bıyıklı  Evsat 

 13 
Oğlu Toho veled-i 
Haço 

3    

 14 Diğer oğlu Serkis 1    

6 15 
Bogos veled-i 
Kazar 

70 
Orta boylu ak 
sakallı 

Ama Amel 
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 16 Oğlu Haro 27 Kara bıyıklı  Evsat 

 17 
Oğlu Agop veled-i 
Hero 

4    

7 18 
Tavit veled-i 
Merhem 

70 
Orta boylu ak 
sakallı 

Yekçeşm  Amel 

8 19 Serkis veled-i Sipo 44 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 20 
Karındaşı Poho 
veled-i Sipo 

40 Kır bıyıklı  Evsat 

 21 
Oğlu Manik veled-i 
Poho 

6    

9 22 Haço veled-i Saro 37 
Orta boylu sarı 
sakallı 

 Evsat  

 23 Oğlu Saho 6    

10 24 
Kiro veled-i 
Bağdasar 

47 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 25 Oğlu Serkis 25 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

11 26 
Pohan veled-i 
Emirkul 

30 
Kısa boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

12 27 
Karabet veled-i 
Artek 

6    

13 28 İlo veled-i Ovannes 33 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

 29 
Oğlu Karabet 
veled-i İlo 

7    

14 30 
Halo veled-i 
Şağyek 

34 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

15 31 Mirzo veled-i Halo 44 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

Hane: 15, Nüfus: 16 Evsat, 1 Edna, 14 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.3. Reaya Kariye-i Pagan (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Meğso veled-i 
Manik 

40 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

2 2 
Tomo veled-i 
Cocek 

43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

 3 
Yeğeni Marvete 
veled-i Menasir 

3    

 4 
Karındaşı Agop 
veled-i Mocek 

40 Kır sakallı  Evsat  

5 5 Serkis veled-i Şağo 32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

6 6 
Vartan veled-i 
Şağo 

43 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat  

 7 Oğlu Şağo 3    

 8 Diğer oğlu Haço 2    

7 9 Merit veled-i İpro 2    

8 10 
Ovan veled-i 
Semon 

65 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna  

 11 
Yeğeni Haho 
veled-i Karabet  

5    

 12 
Diğer Yeğeni Zeko 
veled-i Karabet 

3    

9 13 Demo veled-i Nezo 24 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 14 Oğlu Esbador 1    

 15 
Karındaşı Manik 
veled-i Nezo 

65 Ak sakallı  Edna 
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10 16 
Tomo veled-i 
Sehak 

70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

 17 Oğlu Ovan 4    

11 18 Kazar veled-i Avo 45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

 19 Oğlu Avo 6  Ama   

 20 Diğer oğlu Haço 5    

12 21 Merit veled-i Kazar 34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 22 
Oğlu Kazar veled-i 
Merit 

1    

 23 Karındaşı Asbador 43 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

13 24 
Bogos veled-i 
Ovannes 

47 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

14 25 Meğso veled-i Kiro 4    

15 26 
Sserkis veled-i 
Kevro 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 27 Karındaşı Agop 3    

16 28 
Ohsan veled-i 
Hapo 

34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

17 29 
Karabet veled-i 
Serkis 

37 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

18 30 Kazar veled-i Seğer 6    

 31 
Karındaşı Merit 
veled-i Seğer 

3    

19 32 Agop veled-i Hapo 3    
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20 33 
Melkot veled-i 
Haço 

5    

 34 Karındaşı Yağo 8    

 35 
Diğer karındaşı 
Seğer veled-i Haço 

1    

21 36 Tavit veled-i Ohan 2    

22 37 
Vartan veled-i 
Kazar 

1    

23 38 Pohan veled-i Osib 4    

24 39 Merit veled-i Agop 1    

Hane: 24, Nüfus: 13 Evsat, 2 Edna, 24 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.4. Reaya Kariye-i Varnis (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Serkis veled-i 
Sehak 

54 
Kısa boylu kır 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat  

 2 Oğlu Artin 3    

 3 Diğer oğlu Merit 2    

2 4 Avo veled-i Ovan 34 
Otra boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

3 5 Serkis veled-i Ovan 50 
Otra boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 6 Oğlu Mıkırdiç 5    

4 7 Agop veled-i Dehlo 22 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

5 8 Emro veled-i Artin 39 
Otra boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

6 9 Vartan veled-i Şain 35 
Otra boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 10 Oğlu Şain 5    

 11 Diğer oğlu Kazar 3    

 12 Diğer oğlu Merit 1    

7 13 
Enderan veled-i 
Vartan 

40 
Otra boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 14 
Oğlu Aslan veled-i 
Enderan 

5    

 15 Diğer oğlu Merit  2    
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8 16 Zado veled-i Ovan 35 
Otra boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 17 
Oğlu Vartan veled-
i Zado 

3    

Hane: 8, Nüfus: 8 Evsat, 0 Edna, 9 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.2.5. Reaya Mezre’e Kilisesinde Mevcut Karabaş (Tâbi’-i 

Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

 1 
Kivork veled-i 
Serkis 

60 
Otra boylu ak 
sakallı 

 Karabaş  

3.2.6. Reaya Kariye-i Anzak (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Karabet veled-i 
Şiro 

37 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Ovan 6    

 3 Karındaşı Hozdek 32 Sarı bıyıklı  Evsat  

2 4 Parsih veled-i Şağo 23 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 5 Oğlu Haço 1    

3 6 
Hono veled-i 
Mardo 

60 
Orta boylu ak 
salallı 

 Edna  

 7 Oğlu Şain 32 Sarı bıyıklı  Evsat  

4 8 Seğer veled-i Haço 43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  
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 9 Oğlu Haço 4    

5 10 Sato veled-i Kanbo 4    

6 11 
Halo veled-i 
Malhas 

37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 12 Oğlu Merit 2    

 13 
Karındaşı Serkis 
veled-i Malhas 

17 Şab-ı emred  Evsat  

7 14 Haço veled-i Avak 37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 15 Oğlu Kazar 4    

 16 
Babası Avak veled-
i beğdo 

80 Ak sakallı  Amel 

8 17 Merit veled-i Hono 3    

Hane: 8, Nüfus: 8 Evsat, 1 Edna, 8 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.7. Kuskunkıran Nam Kilisede Mevcut Karabaş ve Hidme 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

 1 
Vartan veled-i 
Bogos 

65 
Orta boylu ak 
sakallı  

 
Karabaş 

Evsat 

 2 
Serkis veled-i 
Bador 

37 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 3 
Oğlu Karabet 
veled-i Serkis 

7    

3.2.8. Reaya Kariye-i Sorp (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Agop veled-i 
Serkis 

40 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat  

 2 Oğlu Artin 5    

 3 
Yeğeni Esbador 
veled-i Zako 

2    

2 4 
Karabet veled-i 
Ovannes 

35 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 5 Oğlu Ohanes 2    

3 6 
Neva veled-i 
Emircan 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Edna 

4 7 
Halo veled-i 
Karabet 

35 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

5 8 
Kirkor veled-i 
Kivor 

16 
Orta boylu  
şab-ı emred 

 Edna  

6 9 
Melkon veled-i 
karab 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 
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 10 Oğlu Manik 13 Şab-ı emred  Edna  

7 11 
Osdik veled-i 
Sehak 

40 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Edna 

8 12 
Esbador veled-i 
Aleksan  

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 13 Oğlu Manik  3    

9 14 
Emirhan veled-i 
Seso 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Edna  

10 15 
Karabet veled-i 
Merit 

34 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

 16 Oğlu Agop 1    

11 17 Serkis veled-i Halo 35 
Kısa boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 18 Oğlu Vartan 2    

12 19 
Kirkor veled-i 
Maho 

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 20 Oğlu Vartan 4    

13 21 
Markoz veled-i 
Serkis 

41 
Orta boylu kara 
sakallı 

Papas  Evsat  

14 22 Kivor veled-i Alik 65 
Orta boylu ak 
sakallı  

Ama Amel 

 23 
Karındaşı Semon 
veled-i Alik 

50 Kara bıyıklı Ama  Amel 

15 24 Hoso veled-i Serko 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

Topal  Edna  

Hane: 15, Nüfus: 9 Evsat, 6 Edna, 9 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.9. Kariye-i Kendivay 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Emirhan veled-i 
Marno 

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat  

 2 Oğlu Merzo  20 Çar ebro  Evsat  

2 3 
Kazar veled-i 
Marto 

35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 4 Oğlu Artin 12 Şab-ı emred  Edna  

3 5 Merit veled-i Halo  35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Edna  

 6 Oğlu Halo  16 Şab-ı emred  Evsat  

4 7 Artin veled-i Merit 40 
Orta boylu kara 
sakalı  

Papas Evsat  

5 8 Merit veled-i Halo 60 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Edna  

6 9 
Manik veled-i 
Virdo 

35 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Edna  

7 10 Manik veled-i Noro 55 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Edna  

Hane: 7, Nüfus: 5 Evsat, 5 Edna, 0 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.10. Reaya Kariye-i Göllü (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Osib veled-i 
karakos 

50 
Uzun boylu 
kara sakallı 

Papas muhbir-i 
kariye-i mezbur 

evsat 

 2 Oğlu Ovannes 30 Ter bıyıklı  Evsat 

2 3 
Haço veled-i 
Manik 

40 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 4 Oğlu Manik 11 Şab-ı emred  Edna 

 5 
Karındaşı Marto 
veled-i Manik  

30 Sarı bıyıklı  Evsat 

 6 Oğlu Seğvik 6    

3 7 Agop veled-i Merit 35 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 8 Oğlu Ovannes 4    

 9 
Karındaşı Menas 
veled-i Merit 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

 10 Oğlu Agop 6    

 11 
Babası Merit veled-
i Bavnek 

80 Ak sakallı  Amel  

4 12 
Bedik veled-i 
Vahan 

90 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

 13 
Torunu Haro veled-
i Kiro 

17 Şab-ı emred  Evsat 

 14 
Diğer torunu 
Avidis veled-i Kiro 

8    

 15 
Diğer torunu Havik 
veled-i Kiro 

3    
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5 16 Merit veled-i İrik 35 
Orta boylu sarı 
bıtıklı 

 Evsat 

 17 Oğlu İrik 6    

 18 
Yeğeni Kirbo 
veled-i Osib 

8    

6 19 
Semon veled-i 
Semon 

36 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

7 20 
Vartan veled-i 
Ohan 

6    

 21 
Karındaşı Ovit 
veled-i Semon 

3    

8 22 Bedik veled-i Melo 30 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 23 Oğlu Merit  5    

 24 
Yeğeni Sehak 
veled-i Emirhan 

3    

9 25 
Manik veled-i 
Seğer 

36 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

10 26 
Serkis veled-i 
Menas 

9    

11 27 
Manik veled-i 
Kerekos 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 28 Oğlu Yağo 4    

12 29 Saho veled-i Meran 80 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

 30 Oğlu Efro 30 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

13 31 
Ohan veled-i 
Markos 

6    

14 32 
Bedros veled-i 
Yağo 

40 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Amel  
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 33 
Oğlu Manik veled-i 
Bedros 

8    

 34 
Yeğeni Bedek 
veled-i Merit 

7    

 35 
Diğer Yeğeni Sağo 
veled-i Merit 

1    

15 36 
Kirkor veled-i 
Ovannes  

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 37 Oğlu Parsih 2    

 38 Karındaşı Menas 5    

16 39 
Haro veled-i 
Vartan  

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 40 
Oğlu Manik Veled-
i Haro 

10    

Hane: 16, Nüfus: 15 Evsat, 1 Edna, 24 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.11. Reaya Kariye-i Nanikans (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Aslan veled-i 
Kirkor 

40 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Menas 8    

 3 Diğer oğlu Manik  2    

 4 
Karındaşı Ovit 
veled-i Kirkor 

45 Kara bıyıklı  Evsat 

2 5 
Saho veled-i 
Ovannes 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 6 Oğlu Ovannes 11 Şab-ı Emred  Edna 

 7 Diğer oğlu Manik 3    

3 8 
Tomas veled-i 
Semon 

40 
Uzun boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

 9 Oğlu Merit 5    

4 10 Haro veled-i Haço 35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 Oğlu Ovannes 3    

5 12 
Yağo veled-i 
Ovannes 

40 
Uzun boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 13 Oğlu Osidih 4    

6 14 
Karabet veled-i 
Ovannes 

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Edna 

7 15 Haro veled-i Ohan 35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 
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8 16 
Şehan veled-i 
Karabet 

40 
Orta boylu kır 
bıyılı 

 Edna 

 17 Oğlu Karabet 3    

Hane: 8, Nüfus: 7 Evsat, 3 Edna, 7 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.2.12. Reaya Kariye-i Bağ (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Ovannes veled-i 
Şehan 

40 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

Muhbir Evsat 

 2 Oğlu Haro  3    

2 3 İrik veled-i Tatos 35 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 4 Oğlu saho 4    

3 5 
Malhas veled-i 
Avidis 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 6 Oğlu Şiro 4    

4 7 
Bedo veled-i 
Ovannes 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 8 
Yeğeni Ovannes 
veled-i Kirkor 

5    

Hane: 4, Nüfus: 4 Evsat, 0 Edna, 4 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.13. Reaya Kariye-i Komıs (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Menas veled-i 
Bogos 

40 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 
Babası Bogos 
veled-i Seğer 

60 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Edna  

2 3 
Kosdih veled-i 
Seğer 

60 
Uzun boylu ak 
sakallı 

 Edna  

3 4 Ovit veled-i Zeko 80 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

 5 
Oğlu Mardo veled-i 
Ovit 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

4 6 
Serkis veled-i 
Melenan 

4    

 7 
Emmi oğlu Seğer 
veled-i Markos 

6    

5 8 
Manik veled-i 
Ovannes 

12 Şab-ı emred  Edna 

6 9 
Haço veled-i 
Ovannes 

8    

7 10 Avak veled-i Şain 80 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Amel 

Hane: 7, Nüfus: 2 Evsat, 3 Edna, 5 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.2.14. Reaya Kariye-i Oğvanis (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Markos veled-i 
Ovit 35 

Orta boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat  

 2 Oğlu Artin 12 Şab-ı emred  Edna 

 3 Diğer oğlu Merdit 7    

 4 
Karındaşı Yeğo 
veled-i Ovit 

38 Kara bıyıklı  Evsat  

 5 Oğlu Ovit 18 Şab-ı emred  Evsat 

2 6 
Ovannes veled-i 
Parsih 

26 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 7 Oğlu Agop 3    

 8 
Emmisi Esbador 
veled-i Bozo 

16 Şab-ı emred  Edna  

3 9 
Pırto veled-i 
Ovannes 

45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 10 Oğlu Ovannes 20 Şab-ı emred  Edna 

 11 Diğer oğlu Mardik 5    

4 12 
Ovannes veled-i 
Manik 

45 
Orta boylu kara 
sakallı 

Papas Evsat  

 13 Oğlu Vartan 20 Şab-ı emred  Evsat 

 14 
Karındaşı Ohan 
veled-i Manik 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

5 15 
Estepan veled-i 
Siron 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

Papas Edna  
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6 16 Yeğo veled-i Ovit 26 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

7 17 
Menas veled-i 
Nezret 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Edna 

8 18 
Avidis veled-i 
Menas 

60 
Orta boylu ak 
sakallı  

Papas Edna 

 19 Oğlu Kesbad 4    

9 20 Tavit veled-i Ovit 38 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

10 21 Hezro veled-i Pırto 40 
Uzun boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 22 Oğlu Bedros 5    

11 23 Halo veled-i Merit 38 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

12 24 
Merit veled-i 
Yerles 

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Edna 

13 25 
Menas veled-i 
Bedros 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

14 26 Noro veled-i Seron 60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

15 27 
Karabet veled-i 
Ovannes 

40 
Orta boylu kara 
sakallı  

Papas Edna  

Hane: 15, Nüfus: 12 Evsat, 10 Edna, 5 Sıbyan ve Amel-Mânde 

 

 

 



76 

 

 

 

3.2.15. Reaya Kariye-i Şadvan (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Zordek veled-i 
Vardo 

45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 2 
Yeğeni Semon 
veled-i Ovan 

15 Şab-ı emred  Evsat 

 3 
Diğer Yeğeni 
Emirhan veled-i 
Ovan 

1    

Hane: 1, Nüfus: 2 Evsat, 0 Edna, 1 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.3.NAHİYE-İ VASTAN 

3.3.1. Reaya Kariye-i Harekanis (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Serkis veled-i 
Parsih 

36 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Meko 12 Şab-ı emred  Edna 

 3 
Karındaşı Esbador 
veled-i Parsih 

33 Kara sakallı  Evsat 

 4 
Oğlu Agop veled-i 
Esbador 

3    

 5 
Diğer oğlu Karabet 
veled-i Esbador 

1    

 6 
Diğer karındaşı 
Ohan veled-i Parsih 

22 Çar ebru  Evsat 

 7 
Oğlu Aslan veled-i 
Ohan 

2    

2 8 Şağo veled-i Merit  60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna 

 9 Oğlu Abraham 26 Kara bıyıklı  Evsat 

 10 
Oğlu Manik veled-i 
Abraham 

5    

 11 
Diğer oğlu Bogos 
veled-i Şağo 

25 
Orta bpylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 12 
Diğer oğlu Haço 
veled-i Şağo 

20 Ter bıyıklı  Evsat 

 13 
Oğlu kesbad veled-
i Haço 

9    

 14 
Diğer oğlu Vartan 
veled-i Haço 

2    
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3 15 
Serkis veled-i 
Agop 

42 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

4 16 
Vartan veled-i 
Bedo 

40 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat  

5 17 Tavo veled-i Kazar 38 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 

 18 
Karındaşı Esbador 
veled-i Mezo 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

 19 
Oğlu Agop veled-i 
Esbador 

7    

 20 
Diğer oğlu Aslan 
veled-i Esbador 

3    

6 21 Bazo veled-i Serkis 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat  

 22 Oğlu Serkis 5    

7 23 
Kirkor veled-i 
Mıkırdiç 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 24 Oğlu Mıkırdiç 2    

 25 
Karındaşı Şiro 
veled-i Mıkırdiç 

? 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 26 
Oğlu Serkis veled-i 
Mıkırdiç  

2    

Hane: 7, Nüfus: 13 Evsat, 2 Edna, 11 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.3.2. Reaya Vastan Civarında Şiryave Kilisesinde Kain 

Hidmat (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

 1 
Ovannes veled-i 
Turhan 

30 
Orta boylu kara 
sakallı 

Papas Evsat  

 2 
Babası Turhan 
veled-i Serkis 

70 Ak sakallı  Amel 

 3 Tavo veled-i Mirzo 35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Edna 

 4 
Haço veled-i 
Karabet 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Edna  

Hane: 0, Nüfus: 1 Evsat, 2 Edna, 1 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.3. Reaya Kariye-i Adnan (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Avit veled-i Kirkor 40 
Orta boylu kara 
sakallı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Kirkor 2    

 3 
Karındaşı Manik 
veled-i Kirkor 

30 Kır bıyıklı  Evsat 

 4 
Oğlu Kirkor veled-i 
Manik 

2    

 5 Diğer oğlu Bedros 1    

 6 
Yeğeni Vartan 
veled-i Artin 

3    

 7 
Diğer Yeğeni 
Karabet veled-i 
Artin 

2    
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 8 
Diğer Yeğeni Haco 
veled-i Artin 

1    

2 9 
Bedros veled-i 
Osib 

30 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 10 Oğlu Toto 5    

 11 Diğer oğlu Haço 3    

 12 Diğer oğlu Eprik 2    

 13 
Diğer oğlu Meho 
veled-i Bedros 

5    

 14 
Karındaşı Seğer 
veled-i Osib 

40 
Kısa boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 15 
Oğlu Serkis veled-i 
Seğer 

25 Kara bıyıklı  Evsat 

 16 
Diğer oğlu Osib 
veled-i Seğer 

24 Kara bıyıklı  Evsat 

 17 
Mıkırdiç veled-i 
Karabet 

40 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 18 Oğlu Parsih 25 Sarı bıyıklı  Evsat 

 19 
Oğlu Karabet 
veled-i Parsih 

2    

 20 
Diğer oğlu Kipo 
veled-i Mıkırdiç 

5    

 21 
Diğer oğlu Avik 
veled-i Mıkırdiç 

2    

3 22 
Semon veled-i 
Serkis 

65 
Orta boylu ak 
sakallı 

Papas  Edna 

 23 Oğlu Dermo 25 Sarı bıyıklı  Evsat 

 24 
Oğlu Agop veled-i 
Kirkor 

3    



81 

 

 

 

4 25 
Semon Veled-i 
Semon 

3    

 26 
Karındaşı Karabet 
veled-i Semon 

2    

5 27 Pohan veled-i Haço 2    

 28 
Karındaşı Mıkırdiç 
veled-i Haço 

1    

 29 Haço veled-i Avit 2    

 30 
Karındaşı İstepan 
veled-i Avit 

3    

6 31 
Melkon veled-i 
Karabet 

33 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

7 32 
Serkis veled-i 
Aspador 

35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 33 
Oğlu Bedros veled-
i Serkis 

3    

Hane: 7, Nüfus: 11 Evsat, 1 Edna, 21 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.4. Reaya Kariye-i Düzmeran (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Serkis veled-i Osib 43 
Uzun boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 2 
Markere veled-i 
Boğoz 

3    

Hane: 1, Nüfus: 1 Evsat, 0 Edna, 1 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.3.5. Reaya Kariye-i Mars (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Bedros veled-i 
Panos 

35 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Ala  

2 2 Osib veled-i Vartan 34 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 3 Oğlu Artin 8    

 4 
Babası Vartan 
veled-i Serkis 

80 Ak sakallı  Amel 

3 5 
Karabet veled-i 
Marto 

32 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

 6 Oğlu Marto 1    

4 7 Agop veled-i Ziro 1    

5 8 
Revo veled-i 
Vartan 

5    

 9 
Karındaşı Artin 
veled-i Vartan 

2    

Hane: 5, Nüfus: 2 Evsat, 1 Ala, 6 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.3.6. Reaya Kariye-i Mülk (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Avidis veled-i 
Kalos 

40 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Bedros 4    

 3 Diğer oğlu Manik 3    

2 4 Pohan veled-i Akir 35 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 5 Oğlu Avidis 8    

 6 
Karındaşı Serkis 
veled-i Akir  

15 Şab-ı emred  Edna 

3 7 
Nekoğos veled-i 
Norso 

32 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 8 
Yeğeni Bogos 
veled-i Sehak 

3    

 9 
Babası Norso 
veled-i Yağo 

90 Ak sakallı  Amel 

4 10 
Karabet veled-i 
Serkis 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 
Abraham veled-i 
Vartan  

35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 12 Oğlu Manik 5    

 13 Diğer oğlu Vartan 6    

 14 Diğer oğlu Reşo     

Hane: 4, Nüfus: 5 Evsat, 1 Edna, 8 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.3.7. Reaya Kariye-i Norşin (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Halo veled-i 
Abraham 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir Evsat 

 2 
Karındaşı Sihak 
veled-i Abraham 

25 Kara bıyıklı  Evsat 

2 3 Serkis veled-i Halo 40 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Edna 

3 4 
Haço veled-i 
Abraham 

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

4 5 Mirzo veled-i Arot 35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 6 
Oğlu Birlan veled-i 
Mirzo 

3    

Hane: 4, Nüfus: 4 Evsat, 1 Edna, 1 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.8. Reaya Kariye-i Tağik (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Ohan veled-i Merit 30 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

2 2 Tavo veled-i Osib 40 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 3 Oğlu Ovannes 1    

 4 Diğer oğlu Avik 3    

3 5 
Ovannes veled-i 
Pohan 

31 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

4 6 
Bedros veled-i 
Nezret 

30 
Orta boyluy 
sarı bıyıklı 

 Evsat 
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5 7 Artin veled-i Serkis 50 
Orta boylu 
kumral sakallı 

 Edna  

 8 Haço veled-i Marik 40 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 9 
Tabi’ Vartan veled-
i Avidis 

14 
Orta boylu Şab-
ı emred 

 Edna 

 10 
Diğer tabi’ Kirkor 
veled-i Bedros 

13 Şab-ı emred   Edna 

6 11 Avak veled-i Osib 40 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

Hane: 6, Nüfus: 6 Evsat, 3 Edna, 2 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.9. Reaya Kariye-i Karataş (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Artin veled-i 
Avidis 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 2 
Karındaşı Ziro 
veled-i Avidis 

32 Sarı bıyıklı  Evsat 

 3 
Oğlu Kirkor veled-i 
Ziro 

1    

2 4 
Haço veled-i 
Abraham 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

3 5 
Vartan veled-i 
Artin 

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 6 Oğlu Azo 20 Ter bıyıklı  Evsat 

 7 Diğer oğlu Martek 2    

4 8 
Karabet veled-i 
Bedros 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 
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 9 Oğlu Serkis 3    

5 10 Zavo veled-i Kazar 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 Oğlu Bedros 4    

6 12 Kalo veled-i Eprik 25 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsar  

Hane: 6, Nüfus: 8 Evsat, 0 Edna, 4 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.10. Reaya Kariye-i Tirkeşin (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Karabet veled-i 
Kalo 

32 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir Evsat 

 2 Oğlu Marderos 5    

 3 Diğer oğlu Artin 3    

2 4 
Kazar veled-i 
Kirkor 

33 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 5 Oğlu Serkis  5    

3 6 Kesbar veled-i Kiro 35 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 7 Oğlu Ohan 2    

 8 Diğer oğlu Vartan 3    

4 9 Halo veled-i Vartek 38 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 
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 10 Oğlu Vartan 6    

5 11 
Mirco veled-i 
Maros 

34 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

Yekçeşm  Edna 

6 12 
Kirkor veled-i 
Avidis 

37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 13 Oğlu Mirek 3    

Hane: 6, Nüfus: 5 Evsat, 1 Edna, 7 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.11. Reaya Kariye-i Meşkeldak (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Bağdek veled-i 
Ohan 

33 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir Evsat 

 2 Karındaşı Melkon 23 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

 3 
Emisi Kabablan 
veled-i Sero 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna  

 4 
Emisi oğlu 
Mıkırdiç veled-i 
Aslan 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

2 5 
Marto veled-i 
Serkis 

65 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna  

 6 
Oğlu Artin veled-i 
Marto 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 7 
Karındaşı 
Baravend veled-i 
Serkis 

43 Kır sakallı  Evsat 

3 8 
Avak veled-i 
Avidis 

30 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 9 Oğlu Artin 1    
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4 10 
Kirkor veled-i 
Ohan 

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Edna 

5 11 
Ovannes veled-i 
Kesbar 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

6 12 Kirkor veled-i İlo 35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

7 13 
Kirkor veled-i 
Ağazer  

37 
Kısa boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 14 Oğlu Merit 6    

8 15 
Haço veled-i 
Ağazer 

33 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 16 Oğlu Osib 2    

9 17 
Mardek veled-i 
Sipan 

30 
Kısa boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 18 Oğlu Artin 1    

10 19 
Karabet veled-i 
Avit 

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Edna  

Hane: 10, Nüfus: 11 Evsat, 4 Edna, 4 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.3.12. Reaya Kariye-i Pirtanis (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Ohan veled-i 
Marteros 

35 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Abraham 5    

2 3 
Vartan veled-i 
Mirzo 

37 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

 4 
Karındaşı Menas 
veled-i Mirzo 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

 5 
Oğlu Melkon 
veled-i Menas 

3    

3 6 Halo veled-i Parsih 39 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 7 Oğlu Serkis 1    

 8 
Babası Parsih 
veled-i Zavo 

100 Ak sakallı  Amel 

4 9 Bogos veled-i Sero 40  
Ota boylu sarı 
bıyıklı 

Topal Edna  

 10 Oğlu Marteros 17 Şab-ı emred  Edna 

5 11 
Agop veled-i 
Bogos 

33 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 12 Oğlu Bedros 5    

Hane: 5, Nüfus: 5 Evsat, 2 Edna, 5 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.3.13. Reaya Kariye-i Kirsi (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Haço veled-i Sipan 40 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Kazar 2    

2 3 
Bogos veled-i 
Melkon 

42 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 4 Oğlu Pohan 7    

 5 
Karındaşı Ovannes 
veled-i Melkon 

30 Kara bıyıklı Amel ?  

3 6 
Avidis veled-i 
Bedros 

70 
Orta boylu ak 
sakallı 

Amel   

 7 Oğlu Marto 30 Kara bıyıklı  Evsat 

4 8 Seğer veled-i Kazar 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

5 9 
Pohan veled-i 
Norso 

44 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 10 Oğlu Merit 3    

6 11 
Kebar veled-i 
Esbador 

45 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 12 
Oğlu Markere 
veled-i Kirkor 

2    

7 13 
Kazar veled-i 
Serkis 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 14 Oğlu Serkis 4    

8 15 Tato veled-i Sipo 40 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Evsat 
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9 16 
Kazar veled-i 
Esbador 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 17 Oğlu Bedros 1    

10 18 Osip veled-i Agop 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 19 Oğlu Kazar 3    

Hane: 10, Nüfus: 10 Evsat, x Edna, 9 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.14. Reaya Kariye-i İli (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 İlo veled-i Esbador 35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir Evsat 

 2 Oğlu Esbador 2    

2 3 Avo veled-i Poğo 35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 4 Oğlu Mıho 2    

3 5 Marto veled-i Artin 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

4 6 
Sehak Veled-i 
Karabet 

70 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna  

Hane: 4, Nüfus: 3 Evsat, 1 Edna, 2 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.3.15. Reaya Kariye-i Kızıltaş (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Hilkat veled-i 
Vartan 

33 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

Muhbir  Evsat 

 2 
Babası Vartan 
veled-i Kesbar 

? Kır sakallı  Evsat 

2 3 Merit veled-i Pohik 33 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

Hane: 2, Nüfus: 3 Evsat, x Edna, x Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.16. Reaya Kariye-i Hoseb (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Etom veled-i 
Meğso 

34 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

Muhbir Evsat 

 2 
Oğlu Norso veled-i 
Etom 

4    

 3 
Karındaşı Meho 
veled-i Meğso 

30 Sarı bıyıklı  Evsat 

2 4 
Meho veled-i 
Ovannes 

30 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

3 5 
Marto veled-i 
Karabet 

5    

4 6 
Manik veled-i 
Miko 

35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

5 7 
Haço veled-i 
Şeblek 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

6 8 Osip veled-i Haço 3    

7 9 
Marteros veled-i 
Kazar 

5    

Hane: 7, Nüfus: 5 Evsat, x Edna, 4 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.3.17. Reaya Kariye-i Micinker Sufla (Tâbi’-i Nahiye-i 

Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Sehak veled-i Saro 39 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 2 Oğlu Tavit 25 Sarı bıyıklı  Evsat 

 3 Diğer oğlu Haço 1    

 4 
Diğer oğlu Serkis 
veled-i Sehak 

27 Kara bıyıklı  Evsat 

2 5 
Bedo veled-i 
Hoçek 

55 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 6 
Karındaşı Avit 
veled-i Hoçek 

50 Köse sakallı  Evsat 

 7 
Oğlu serkis veled-i 
Avit 

15 Şab-ı emred  Edna 

3 8 
Marko veled-i 
Ovannes 

25 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 9 Oğlu Ovannes 3    

4 10 Zado veled-i Tavit 34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

5 11 Bador veled-i Tavit 70  
Orta boylu ak 
sakallı 

Amel  

6 12 Serkis veled-i Bedo 35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 13 Oğlu Artin  20 Ter bıyıklı  Evsat 

7 14 Merit veled-i Kazar 34 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 
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8 15 
Kesbar veled-i 
Haço  

27 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 16 
Damadı Vartan 
veled-i Serkis 

37 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

9 17 
Agop veled-i 
Karabet 

30 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

10 18 
Esbador veled-i 
Pohan 

34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

11 19 
Marko veled-i 
Seğer 

35 
Kısa boylu sarı 
bıyıklı 

 evsar 

Hane: 11, Nüfus: 15 Evsat, 1 Edna, 3 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.18. Reaya Kariye-i Kelbelasan (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Parsih veled-i 
Merit 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 2 
Karındaşı Karib 
veled-i Merit 

45 Kara bıyıklı  Evsat 

 3 Oğlu Merit  15 Şab-ı emred  Edna 

2 4 
Bedo veled-i 
Karabet  

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

3 5 Zado Veled-i Miko 35 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

4 6 
Merit veled-i 
Serkis 

40 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Topal Edna 

5 7 
Kemil veled-i 
Karabet 

35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

6 8 Tomo veled-i Merit 30 ? 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 
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7 9 Serkis veled-i Hapo 35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Topal Edna 

8 10 
Avidis veled-i 
Yeğo 

50 
Orta boylu kır 
sakallı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat 

 11 Oğlu Ohan 15 Şab-ı emred  Edna  

 12 
Karındaşı Karabet 
veled-i Yeğo 

52 Ak sakallı  Edna 

9 13 Norso veled-i Agop 34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

Hane: 9, Nüfus: 8 Evsat, 5 Edna, 0 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.3.19. Reaya Kariye-i Harnik (Tâbi’-i Nahiye-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Bedros veled-i 
Bogos 

50 
Orta boylu kır 
sakallı 

Muhbir-i kariye-i 
mezbur 

Evsat  

 2 Oğlu Kesbar 3    

 3 
Yeğeni Asbador 
veled-i Ovannes 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

2 4 Şağo veled-i Merit 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 5 
Karındaşı Pohan 
veled-i Merit 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

 6 
Yeğeni Kazar 
veled-i Sehak 

24 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

3 7 
Marderos veled-i 
Mardos 

35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 8 
Yeğeni Avit veled-i 
Tavo 

13 Şab-ı emred  Edna 
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 9 
Karındaşı Tavo 
veled-i Tavo 

30 Kara bıyıklı  Evsat 

4 10 
Mıkırdiç veled-i 
Bedo 

37 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 Oğlu İprik  5    

5 12 
İskender veled-i 
Kirkor 

33 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 13 Oğlu İprik  5    

6 14 Vartan veled-i Avit 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

7 15 
Marteros veled-i 
Ovannes 

50 
Orta boylu sarı 
sakallı 

 Edna 

 16 Oğlu Ovannes 30 Kara bıyıklı  Evsat 

 17 Diğer oğlu Sehak 25 Kara bıyıklı  Evsat 

8 18 
Manik veled-i 
Kezek 

45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 19 Oğlu Kesbar 15 Şab-ı emred  Edna 

9 20 Agop veled-i Yeğo 30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 21 
Oğlu Serkis veled-i 
Agop 

6    

10 22 
Bedros veled-i 
Serkis 

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 23 
Oğlu Avidis veled-i 
Bedros 

13   Edna  

Hane: 10, Nüfus: 15 Evsat, 4 Edna, 4 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.4.NAHİYE-İ HAVASOR 

3.4.1. Reaya Kariye-i Gem 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Kakos veled-i 
Manik 

60 
Orta boylu kır 
sakallı 

Muhbir  Ala 

 2 Oğlu Artin 30 Kara bıyıklı  Evsat 

 3 
Oğlu Kirkor veled-i 
Artin 

2    

2 4 
Marderos veled-i 
Serkis 

40 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 5 
Karındaşı Merit 
veled-i Serkis 

35 Sarı bıyıklı  Evsat 

 6 
Emmisi oğlu Artin 
veled-i Agop 

25 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat  

 7 
Oğlu Ovannes 
veled-i Artin 

9    

 8 
Diğer emmisi oğlu 
Menas veled-i 
Agop 

47 Kumral bıyıklı  Evsat  

 9 
Oğlu Bogos veled-i 
Menas 

2    

3 10 
Osip veled-i 
Mıkırdiç 

40 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 11 Yeğeni Sehak 18 Şab-ı emred  Edna  

4 12 Sivo veled-i Adak 45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Ala 

 13 Oğlu Aslan 3    

 14 Diğer oğlu Karabet 1    
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 15 Karındaşı Bogos 25 Ter bıyıklı  Evsat 

 16 
Oğlu Vartan veled-
i Bogos 

3    

 17 
Yeğeni Ovannes 
veled-i Agop 

20 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat  

5 18 
Bogos veled-i 
Ovannes 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 19 
Yeğeni Kazar 
veled-i Artin 

4    

6 20 
Bogos veled-i 
Marderos 

50 
Uzun boylu kır 
sakallı 

 Evsat  

 21 
Yeğeni Simon 
veled-i Ovannes 

10    

7 22 
Manik veled-i 
Kabo 

 
Kısa boylu ter 
bıyıklı  

 Evsat 

 23 Karındaşı İno 2    

8 24 
Boğsor veled-i 
Osip 

32 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

 25 Oğlu Osib 3    

 26 Karındaşı Mıkırdiç 37 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

9 27 Esbador veled-i  45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

10 28 
Esbador veled-i 
Vartan 

20 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

 29 Karındaşı Agop 5    

11 30 
Bogos veled-i 
Avidis 

40 
Uzun boylu 
kumral sakallı 

Papas  Ala  

 31 Oğlu Avidis 3    
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12 32 
Ovannes veled-i 
Simon 

20 
Orta boylu ak 
sakallı  

 Evsat 

 33 Oğlu Agop 24 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

13 34 Banos veled-i Lolo 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 35 
Yeğeni Abraham 
veled-i Merit 

6    

 36 
Diğer yeğeni Nerso 
veled-i Menas 

4    

14 37 
Artin veled-i 
Ovannes 

40 
Kısa boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 38 Oğlu Kirkor 10    

15 39 
Tavid veled-i 
Serkis 

33 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 40 Oğlu Allahvirdi 8    

16 41 Manik veled-i İgo 35 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 42 Oğlu İgo 7    

 43 Diğer oğlu Şağo 5    

17 44 
Toma veled-i 
Andirya 

45 
Kısa boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 45 Oğlu Andirya 25 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 46 
Oğlu Bogos veled-i 
Andirya 

2    

18 47 Matos veled-i Osip 34 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 48 Oğlu Artin  11 Şab-ı emred  Edna  
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 49 Diğer oğlu Boğdik 5    

19 50 
Ovannes veled-i 
Bogos 

33 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 51 Oğlu Avidis 9    

 52 
Yeğeni Vartan 
veled-i Noçik 

5    

20 53 Halo veled-i Bado 32 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 54 Oğlu Ovannes 6    

 55 Diğer oğlu Merit 5    

 56 Karındaşı Artin 35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 57 
Oğlu Bador veled-i 
Artin 

7    

21 58 Sehak veled-i Merit 30 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 59 
Yeğeni Ovannes 
veled-i Bohan 

5    

22 60 
Marderos veled-i 
Bozo 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

23 61 
Manik veled-i 
Toma 

50 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 62 Oğlu Menas 25 
Orta boylu sarı 
bıyıklı  

 Evsat 

 63 Diğer oğlu Karabet 23 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

24 64 
Merit veled-i 
Avidis 

25 
Kısa boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

25 65 Seğo veled-i Zoro 45 
Uzun boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 
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 66 Oğlu Kazar 13 Şab-ı emred  Edna  

26 67 Bedros veled-i Avit 32 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 68 
Yeğeni Mirhan 
Veled-i Bohan 

2    

27 69 
Hamo veled-i 
Kazar 

45 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 70 Oğlu Ovan 5    

28 71 
Kirkor veled-i 
Haçek 

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

29 72  Ohan veled-i Avit 15 Şab-ı emred  Edna  

30 73 
Serkis veled-i 
Mihed 

18 
Şab-ı emred 
orta boylu  

 Evsat 

31 74 
Marderos veled-i 
Osib  

27 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

32 75 
Merit veled-i 
Sarıhan 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

33 76 
Mağas veled-i 
Bogos 

17 Şab-ı emred  Evsat 

34 77 
Kabriyar veled-i 
Sehak 

13 Şab-ı emred  Edna  

35 78 
Ovannes veled-i 
Mağas 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 79 
Yeğeni Boğdik 
veled-i Abraham 

3    

36 80 
Serkis veled-i 
Simon  

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 81 Oğlu Kazar 6    

37 82 
Karabet veled-i 
Bogos 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 
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38 83 
Bogos veled-i 
Bogos 

1    

39 84 
Marderos veled-i 
Arik 

32 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 85 
Yeğeni Karabet 
veled-i Ovannes 

5    

40 86 
Avidis veled-i 
Ohan 

12 Şab-ı emred  Edna  

 87 Karındaşı Mihtar 5    

41 88 
Kirkor veled-i 
Adom 

9    

42 89 Haco veled-i Agop 1    

Hane: 42, Nüfus: 3 Ala, 45 Evsat, 6 Edna, 35 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.4.2. Reaya Kariye-i Engil (Tâbi’-i Kasaba-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Merit veled-i Niko 37 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

Yekçeşm Evsat  

 2 Karındaşı Aslan 30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat  

 3 
Diğer karındaşı 
Azo 

27 
Orta boylu sarı 
bıyıklı  

 Evsat 

 4 
Oğlu Mardo Veled-
i Azo 

9    

 5 
Emmisi İko veled-i 
Aslan  

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 6 
Oğlu Bogos veled-i 
İko 

5    
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 7 
Azo veled-i 
Ovannes 

12 Şab-ı emred  Edna  

2 8 
Esbador veled-i 
Ohan  

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı  

Muhbir  Evsat 

 9 Oğlu Kirkor  2    

3 10 
Ovannes veled-i 
Haco 

40 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 11 
Yeğeni Bağdo 
veled-i Serkis 

25 
Orta boylu sarı 
bıyıklı  

 Evsat 

 12 Diğer yeğeni Hamo 32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 13 
Oğlu Serkis veled-i 
Hamo 

2    

4 14 Agop veled-i Sefir  45 
Orta boylu kır 
sakallı 

Papas  Evsat 

 15 Oğlu Artin  15 Şab-ı emred  Edna  

5 16 Niko veled-i Kalo 30 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 17 Oğlu Manik  10 Şab-ı emred   

 18 Karındaşı Abraham 27 
Orta boylu sarı 
bıyıklı  

 Evsat 

6 19 
Kivork  Veled-i 
Vartan 

40 
Orta boylu sarı 
bıyıklı  

 Evsat 

 20 Oğlu Karabet 9    

 21 
Emmisi Serkis 
veled-i Kirkor 

45 
Orta boylu kır 
bıyıklı  

 Evsat 

 22 Oğlu Ovannes  22 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 23 
Oğlu Kirkos Veled-
i Ovannes 

5    
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 24 Diğer oğlu Banos 3    

7 25 Banos veled-i Artin 30 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 26 Oğlu Manik  9    

 27 Diğer oğlu Bogos 5    

 28 Karındaşı Bedros 3 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

  

8 29 
Ağzar veled-i 
Kirkor  

33 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

 30 Oğlu Nazrit 9    

 31 Diğer oğlu Serkis 4    

 32 Karındaşı Haco 15 Şab-ı emred   Evsat 

 33 
Diğer karındaşı 
Virdi 

14 Şab-ı emred  Edna  

 34 
Diğer karındaşı 
Merit 

8    

9 35 
Merit veled-i 
Bedros 

30 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 36 Oğlu Bogos 15 Şab-ı emred  Edna  

 37 Diğer oğlu Artin  13 Şab-ı emred   Edna  

 38 
Torunu Virdi 
veled-i Avidis 

5    

10 39 
Ovannes veled-i 
Mitas 

15 Şab-ı emred  Evsat 

 40 Karındaşı Agop 7    
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11 41 
Kazar veled-i 
Manik 

60 
Orta boylu 
aksakallı 

 Evsat 

 42 Oğlu Ovannes 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 43 Diğer oğlu Vartan  9    

12 44 
Abraham veled-i 
Virdi 

50 
Kısa boylu kır 
sakallı 

Papas  Evsat 

 45 Oğlu Kirkor 8    

13 46 
Kirkor veled-i 
Avidis 

5    

14 47 
Mardo veled-i 
Bedros 

30 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 48 Oğlu Haco 2    

15 49 Agop veled-i Haco 12 Şab-ı emred   Edna  

 50 Karındaşı Bedros  5    

16 51 Artin veled-i Ohan 8 Şab-ı emred   

 52 
Karındaşı Kirkor 
veled-i Ohan 

1    

17 53 
Bogos veled-i 
Yağo 

32 
Kısa boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 54 Oğlu Haco 1    

18 55 
Avidis Veled-i 
Bedros 

60 
Orta boylu 
aksakallı  

 Evsat 

19 56 Sako veled-i Merit 32 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 57 
Yeğeni Merit 
veled-i Avak 

3    
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20 58 
Agop veled-i 
Serkis 

32 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

21 59 
Agop veled-i 
Mıhrabet 

45 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 60 Oğlu Miko? 14 Şab-ı emred   Edna  

Hane: 21, Nüfus: 28 Evsat, 7 Edna, 25 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.4.3. Reaya Kariye-i İremir (Tâbi’-i Kasaba-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Adom veled-i 
Avidis 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir  Ala  

 2 Oğlu Ovannes 6    

2 3 Boğdo veled-i Osip 27 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 4 Oğlu İstepan 6    

 5 Karındaşı Kesbar 25 
Kısa boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 6 
Oğlu Artin veled-i 
Kesbar 

4    

 7 
Yeğeni Osip veled-
i Serkis 

20 Çar ebru  Evsat 

3 8 Merit veled-i Kazar 32 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 9 Oğlu Kazar 5    

4 10 
Vartan veled-i 
Markire 

23 
Uzun boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 
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5 11 
Makon veled-i 
Halo 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

6 12 
Arot veled-i 
İstepan 

39 
Kısa boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 13 Oğlu Markire 22 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

 14 
Oğlu Artin veled-i 
Markire 

4    

7 15 Aso veled-i Kirkor 32 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 16 Oğlu Kivork 6    

 17 
Yeğeni Mıkırdiç 
veled-i Karabet 

10    

8 18 
Simon veled-i 
Karabet 

32 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 19 
Karabet veled-i 
Serkis 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

Papas  
Amel 

Mande 

 20 
Temik veled-i 
Gabriyel 

8    

 21 Karındaşı İlo 5    

9 22 
Ohannes veled-i 
Agop 

35 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 23 Oğlu Kesbar 9    

 24 Karındaşı Esbador 30 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

10 25 
Vartan veled-i 
Tedros 

27 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

11 26 
Bedo  Veled-i 
Bilcan 

33 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 27 Oğlu İlo 5    
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 28 Diğer oğlu Artin  3    

12 29 
Ovannes veled-i 
Serkis 

2    

13 30 
Kazar veled-i 
Kazar 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

Papas  Evsat 

Hane: 13, Nüfus: 1 Ala, 15 Evsat,  14 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.4.4. Reaya Kariye-i Kağzin (Tâbi’-i Kasaba-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Sahan veled-i Arkil 35 
Kısa boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir  Ala  

 2 Oğlu Karabet 5    

2 3 
Adom? Veled-i 
Bogos 

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 4 Oğlu Markire 8    

 5 Diğer oğlu Avit 5    

 6 Karındaşı İko 60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 7 
Oğlu Temo veled-i 
İko 

16 Çar ebru  Evsat 

3 8 
Vartan veled-i 
Manik 

40 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 9 Oğlu Mahzar 15 Şab-ı emred  Evsat 

4 10 
Aslan veled-i 
Kesbar 

35 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 
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 11 Oğlu Vartan  15 Şab-ı emred  Evsat 

5 12 
Abraham veled-i 
Erkil 

48 
Uzun boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 13 Oğlu Maruta 9    

6 14 
Serkis veled-i 
Ovannes 

30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 15 Oğlu Haco 8 Şab-ı emred    

7 16 Evit? Veled-i Haco 60 
Orta boylu ak 
sakallı 

Papas  Evsat 

8 17 
Makon veled-i 
Barsiç 

32 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 18 Yeğeni Bozo 25 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

9 19 
Marso veled-i 
Manik 

28 
Uzun boylu 
kara bıyıklı 

 Evsat 

 20 Oğlu İlo 10 Şab-ı emred   

 21 Diğer oğlu Yako 6    

10 22 Mitas veled-i Halo 24 
Kısa boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

11 23 Artin veled-i Avit 60 
Uzun boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 24 Oğlu Kono 30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

12 25 Osip veled-i Serkis 55 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 26 Karındaşı Agop 30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

Hane: 12, Nüfus: 1 Ala, 18 Evsat, 7 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.4.5. Reaya Kariye-i Horkom (Tâbi’-i Kasaba-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Halo veled-i 
Ovannes 

60 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir Ala 

 2 Oğlu Kirkor  16 Şab-ı emred  Evsat 

 3 Diğer oğlu Agop 8    

 4 Karındaşı Avit 30  
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 5 
Diğer karındaşı 
Kivork 

27 Sarı bıyıklı  Evsat 

 6 
Ovannes veled-i 
Yohan  

80 
Orta boylu ak 
sakallı 

Papas  
Ameli 
mande 

2 7 
Asitan veled-i 
Çahankol 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 8 Oğlu Bedros 27 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 9 
Torunu Vartan 
veled-i Melkon 

5    

3 10 Osip veled-i Yaro 40 
Uzun boylu 
kara sakallı 

Papas  Evsat 

 11 Oğlu Simon  14 Şab-ı emred  Edna  

 12 Diğer oğlu Markire 8    

 13 Karındaşı Onat? 23 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

4 14 
Kesyar veled-i 
Manik 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 15 Oğlu Kirkor  14    
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5 16 
Merze veled-i 
Kazar 

12 Şab-ı emred  Edna  

 17 Karındaşı Ohan  2    

6 18 Sahan veled-i Haco 34 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 19 Oğlu Haço 8    

 20 Karındaşı Kirkor  22 Kara bıyıklı  Evsat 

7 21 
Agop veled-i 
Markire? 

60 
Orta boylu ak 
sakallı  

Papas  Evsat 

 22 Oğlu Markire? 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

8 23 
Sohrat veled-i 
Kesbar 

35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 24 Oğlu Kesbar 13 Şab-ı emred  Edna  

 25 
Yeğeni Kesbar 
veled-i Abraham  

8    

9 26 İko veled-i İrim 15 Şab-ı emred  Evsat 

 27 Karındaşı Markire 5    

10 28 
Bagdesar veled-i 
Manhas 

3    

11 29 
Ovannes veled-i 
Serkis 

12 Şab-ı emred  Edna 

 30 Karındaşı Kirkor  4    

12 31 
Varnik veled-i 
Çahankol? 

57 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

13 32 
Aronk veled-i 
Bekzo 

100 
Orta boylu ak 
sakallı 

 
Ameli 
mande 

Hane: 13, Nüfus: 1 Ala, 15 Evsat, 4 Edna, 12 Sıbyan ve Amel-Mânde 



112 

 

 

 

3.4.6. Reaya Kariye-i Kerevans (Tâbi’-i Kasaba-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Mardo veled-i 
Manik 

35 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir  Evsat 

 2 Oğlu İko  9    

2 3 
Avides veled-i 
Melkon 

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 4 Oğlu Karabet  13 Şab-ı emred Lal-u esamm  

3 5 İvaz veled-i Nerin 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

4 6 
Tavit veled-i 
Kesbar 

2    

5 7 
Melkon veled-i 
Ohan 

2    

6 8 
Manik veled-i 
Tavit 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

7 9 Talo veled-i Serkis 100 
Orta boylu ak 
sakallı 

 
Amel 
mande  

Hane: 7, Nüfus: 4 Evsat,  5 Sıbyan ve Amel-Mânde 

 

 

 

3.4.7. Reaya Kariye-i Nurkah (Tâbi’-i Kasaba-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 
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1 1 
Mıkırdiç veled-i 
Serkis 

60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 2 Oğlu Serkis 25 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 3 
Oğlu Vartan veled-
i Serkis 

2    

 4 
Diğer oğlu 
Marderos veled-i 
Mıkırdiç 

20 Ter bıyıklı  Evsat 

2 5 
Vartan veled-i 
Avidis 

37 
Uzun boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir  Ala  

 6 Oğlu Avidis 4    

 7 Karındaşı Artin  …. 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

 8 
Diğer karındaşı 
Manik 

25 
Orta boylu 
kumral bıyıklı  

 Evsat 

 9 
Diğer karındaşı 
Ovannes 

12 Şab-ı emred  Edna  

3 10 Ohan veled-i Serkis 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 Oğlu Kirkor 3    

4 12 
Ovannes veled-i 
Karabet 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 13 Oğlu Kirkor  3    

 14 Karındaşı Bogdik 10 Şab-ı emred   

5 15 Asider veled-i Osip 80 
Orta boylu ak 
sakallı 

 
Ameli 
mande 

 16 Oğlu Haço  37 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 17 Diğer oğlu Yeril 30 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 
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 18 
Oğlu Mıkırdiç 
veled-i Yeril? 

4    

 19 Diğer oğlu Serkis 20 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

6 20 
Hafat veled-i 
Ovannes 

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

Yekçeşm Edna 

7 21 Artin veled-i Serkis 65 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna  

 22 Oğlu Karabet 31 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 23 
Oğlu Haçik veled-i 
Karabet 

18 Ter bıyıklı   Evsat 

8 24 Haço veled-i Sito 65 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna  

 25 Oğlu Agop  20 Ter bıyıklı  Evsat 

 26 Diğer oğlu Tavit 15 Şab-ı emred   Evsat 

 27 
Diğer oğlu 
Mıhrabet 

5    

9 28 Halo veled-i Kazar 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 29 Oğlu Kazar  6    

10 30 
Avik Veled-i 
Ovannes 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

 31 Oğlu Merto 8    

 32 Karındaşı Karabet 25 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

Hane: 10, Nüfus: 1 Ala, 17 Evsat, 4 Edna, 10 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.4.8. Reaya Kariye-i Hindistan (Tâbi’-i Kasaba-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 İkno veled-i Halo 36 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir  Ala  

 2 Oğlu Frankol 9    

 3 Karındaşı Boğdo 60 
Orta boylu ak 
sakallı  

 Evsat 

 4 
Oğlu Hako veled-i 
Boğdo 

15 Şab-ı emred  Evsat 

2 5 
Aseryar veled-i 
Boğdo? 

37 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 6 Oğlu Boğdo 8    

 7 Diğer oğlu Manik 2    

 8 Karındaşı Kirkor  25 
Orta boylu 
kumral bıyıklı  

 Evsat 

 9 
Oğlu Vartan veled-
i Kirkor 

5    

3 10 
Merik veled-i 
Kirkor 

25 
Kısa boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 11 Oğlu Avak 6    

4 12 Artin veled-i Avik 60 
Kısa boylu ak 
sakallı 

 Evsat 

 13 Oğlu Mahdo 16 Şab-ı emred  Evsat 

5 14 
Marderos veled-i 
Asider 

33 
Uzun boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 15 Oğlu Ovannes  5    
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 16 Diğer oğlu sehak 2    

6 17 Haço veled-i Şerap 32 
Kısa boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

 18 Karındaşı Merit  30 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

7 19 
Mihdan veled-i 
Sahan? 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

8 20 
Zahir veled-i 
Kirkor  

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

9 21 Yohan veled-i Şeto 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı  

 Evsat 

 22 Oğlu Mıkırdiç  20 
Orta boylu ter 
bıyıklı  

 Evsat 

10 23 
Sahan veled-i 
Kazar 

32 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

Hane: 10, Nüfus: 1 Ala, 15 Evsat,  7 Sıbyan  

3.4.9. Reaya Kariye-i Şeyhanikum (Tâbi’-i Kasaba-i 

Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Kazar veled-i 
Yanos 

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

Muhbir  Ala  

 2 Oğlu Kirkor  4    

 3 Diğer oğlu Avidis 1    

 4 
Yeğeni Haço 
veled-i Saro 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

 5 
Oğlu Artin veled-i 
Haço 

8    
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 6 
Diğer oğlu İlo 
Veled-i Haço 

5    

2 7 
Bedros veled-i 
Artin  

27 
Orta boylu kır 
bıyıklı  

 Evsat 

 8 Oğlu Haço  3    

 9 Artin veled-i Aho 60 
Orta boylu ak 
sakallı  

Papas  Edna 

3 10 
Agop veled-i 
Ohannes 

60 
Orta boylu ak 
sakallı  

 Edna  

4 11 
Ovannes veled-i 
Kazar 

32 
Kısa boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 12 Oğlu Ohan  5    

 13 Diğer oğlu Serkis  4    

5 14 Tavit veled-i Kapo 40 
Orta boylu kır 
sakallı  

 Evsat 

 15 Oğlu Bogos 10 
Şab-ı emred, 
yekçeşm 

  

6 16 
Vartan veled-i 
Kirkor 

48 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 17 Oğlu Avidis 15 Şab-ı emred  Edna 

7 18 
Ohan veled-i 
Kesbar 

32 
Kısa boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 19 
Yeğeni Kesyar 
veled-i Kirkor 

5    

8 20 
Mitas veled-i 
Kakos 

45 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

 21 
Torunu Merit 
veled-i Kivork 

9    

9 22 Kazar veled-i Zato 15 Şab-ı emred  Edna  
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10 23 
Ovannes veled-i 
Sehak 

12 Şab-ı emred   Edna  

11 24 
Marzik veled-i 
Serkis 

40 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 25 Oğlu Ohan  20 
Orta boylu ter 
bıyıklı  

 Evsat 

12 26 
Sahan veled-i 
Yohan  

35 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

13 27  ? veled-i Kesbar 60 
Orta boylu ak 
sakallı 

 Edna  

 28 
Eniştesi Norsis 
veled-i Bersis 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

14 29 
Ovannes veled-i 
Serkis 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 30 Oğlu Ağzar  12 Şab-ı emred  Edna  

15 31 
Kariç veled-i 
Kendir 

32 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

Hane:15, Nüfus: 1 Ala, 13 Evsat, 7 Edna, 10 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.4.10. Reaya Kariye-i Köşk (Tâbi’-i Kasaba-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Esbador veled-i 
Avidis 

30 
Uzun boylu 
kara bıyıklı  

Muhbir  Ala  

 2 Oğlu Haço  3    

 3 
Avidis veled-i 
Aspador 

50 
Orta boylu kır 
sakallı  

Papas  Evsat 

 4 
Emmisi oğlu 
Ovannes veled-i 
Ohan  

20 Ter bıyıklı   Evsat 
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2 5 İko veled-i Seko 35 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 6 Karındaşı Artin  30 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

 7 
Oğlu Mıkırdiç 
veled-i Artin  

1    

3 8 
Vartan veled-i 
Agop 

30 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 

 9 Oğlu Han  3    

4 10 
Sehak veled-i 
Besoberk 

35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı  

 Evsat 

 11 Oğlu Karabet  20 
Orta boylu ter 
bıyıklı  

 Evsat 

 12 
Diğer oğlu 
Abraham  

2    

5 13 
Haço veled-i 
Markire 

45 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Evsat 

6 14 
Bogos veled-i 
Espad 

40 
Orta boylu kara 
sakallı 

 Ala  

 15 Oğlu Bedros  20 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

 16 
Oğlu Mitas veled-i 
Bedros 

1    

7 17 
Mardo veled-i 
Sefer 

32 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 18 Oğlu Artin  2    

8 19 Artin veled-i Ovit (?) 
Orta boylu ak 
sakallı  

 Evsat 

 20 Oğlu Ovit 12 Şab-ı emred  Edna  

9 21 
Marderos veled-i 
Bogos 

7    
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10 22 
Vartan veled-i 
Ovannes 

39 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 23 Karındaşı Serkis 35 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

Hane: 10, Nüfus:  2 Ala, 13 Evsat, 1 Edna, 7 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.4.11. Reaya Kariye-i Asbaşin (Tâbi’-i Kasaba-i Mezbur) 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 Manik veled-i Şero 50 
Orta boylu kır 
sakallı 

 Ala  

 2 Karındaşı Kirkor 30 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat  

 3 
Yeğeni Agop 
veled-i Sipo 

12 Şab-ı emred  Edna  

 4 
Diğer yeğeni 
Boğdin veled-i 
Sipo 

5    

2 5 
Makon veled-i 
Emirhan  

37 
Orta boylu 
kumral bıyıklı  

Muhbir  Ala  

 6 
Kayını Mıkırdiç 
veled-i Dilan? 

30 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat  

 7 
Oğlu dilan veled-i 
Mıkırdiç 

5    

3 8 Sahak veled-i Halo 40 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 9 Karındaşı Boğdin? 35 
Orta boylu 
kumral bıyıklı  

 Evsat 

 10 
Oğlu Haço veled-i 
Boğdik 

5    

4 11 
Kazar veled-i 
Karabet  

37 
Orta boylu kara 
bıyıklı  

 Evsat 
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 12 Karındaşı Artin  30 
Orta boylu 
kumral bıyıklı  

 Evsat 

 13 
Oğlu Ovannes 
veled-i Artin  

3    

5 14 
Mıkırdiç veled-i 
Şehan 

34 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

 Evsat 

 15 
Yeğeni Şehan 
veled-i Vartan 

15 Şab-ı emred   Edna  

 16 
Diğer yeğeni Artin 
veled-i Vartan  

5    

6 17 Agop veled-i Ohan  23 
Orta boylu 
kumral bıyıklı  

 Evsat 

 18 
Karındaşı Yado 
veled-i Ohan  

7    

 19 
Emmisi Ohan 
veled-i Mardok 

45 
Orta boylu kır 
bıyıklı  

Papas  Evsat 

7 20 Haço veled-i Mıho 35 
Orta boylu 
kumral bıyıklı  

 Evsat 

 21 
Yeğeni Kirkor 
veled-i Kivork  

7    

 22 
Diğer yeğeni 
Ovannes veled-i 
Kirkor  

4    

 23 
Diğer yeğeni Tavit 
veled-i Kivork  

3    

8 24 
Ovannes veled-i 
Markire 

46 
Orta boylu kır 
bıyıklı  

 Evsat 

 25 Oğlu Kesbar 20 
Orta boylu ter 
bıyıklı  

 Evsat 

 26 
Yeğeni Markire 
veled-i Artin  

5    

 27 
Diğer yeğeni Nuris 
veled-i Artin  

3    

9 28 
 Haçador veled-i 
Sehak  

43 
Orta boylu kara 
sakallı  

Papas  Evsat 
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 29 Oğlu Yako 9    

10 30 
Bedel veled-i 
Kazar 

43 
Orta boylu kır 
bıyıklı  

 Evsat 

 31 Oğlu Kivork 27 
Orta boylu kara 
bıyıklı 

 Evsat 

 32 
Torunu Kazar 
veled-i İriç 

5    

11 33 İko veled-i Manik  33 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

12 34 
Bogos veled-i 
Merit 

31 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 35 Oğlu Kirkor  7    

 36 
Yeğeni Vartan 
veled-i Aslan  

5    

13 37 
Tados veled-i 
Manik  

43 
Orta boylu kır 
bıyıklı 

 Evsat 

 38 Oğlu İrik 20 
Orta boylu ter 
bıyıklı 

 Evsat 

14 39 Mardo veled-i Halo 30 
Orta boylu 
kumral bıyıklı  

 Evsat 

 40 Oğlu  1    

15 41 Şano veled-i Manik 40 
Orta boylu kır 
bıyıklı  

 Evsat 

 42 Oğlu Merit  20 Ter bıyıklı  Evsat 

16 43 
Yohan veled-i 
Efred 

35 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

17 44 
Vartan veled-i 
Artin  

5    

18 45 Sifo veled-i Osip  9    
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19 46 
Kivork veled-i 
Agop 

    

 47 Karındaşı Ovannes 4    

20 48 
Kirkor veled-i 
Esbador 

7    

21 49 Tados veled-i Ohan 3    

Hane: 21, Nüfus: 2 Ala, 23 Evsat, 2 Edna, 22 Sıbyan ve Amel-Mânde 

3.4.12. Reaya Kariye-i İnkustas 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Avit veled-i 
Markire 

44 
Orta boylu sarı 
bıyıklı 

Muhbir  Evsat 

 2 Oğlu Artin  7    

2 3 
Yohan veled-i 
Ovannes 

28 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

 Evsat 

 4 
Yeğeni Abraham 
veled-i Bedo 

5    

 5 
Diğer yeğeni 
Manik veled-i 
Tedris 

3    

3 6 Serkis veled-i Bedo 60 
Orta boylu ak 
sakallı  

 Evsat 

 7 Oğlu Ohan  20 Kumral bıyıklı  Evsat 

 8 
Yeğeni Kivork 
veled-i Miho 

15 Şab-ı emred  Edna  

 9 
Diğer yeğeni 
Makon veled-i 
Bozo 

17 Şab-ı emred  Evsat 

Hane: 3, Nüfus: 5 Evsat, 1 Edna, 3 Sıbyan ve Amel-Mânde 
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3.4.13. Reaya Kariye-i Hik 

Hâne 
No 

Sıra 
No 

İsim ve Akrabalık 
Durumu 

Yaş 

(Sinn) 

Fiziki 
Özellikler 

Açıklamalar 
Vergi 

Durumu 

1 1 
Boğdo veled-i 
Haço 

35 
Orta boylu 
kumral bıyıklı 

Muhbir  Evsat 

 2 Karındaşı Bogos 30 Kumral bıyıklı  Evsat 

 3 
Oğlu Manik veled-i 
Bogos 

6    

 4 Diğer oğlu Mitas 4    

 5 
Diğer karındaşı 
Bedros veled-i 
Haço 

27 Ter bıyıklı  Evsat 

2 6 
Manel veled-i 
Abraham  

8    

 7 
Halo veled-i 
Esbador 

7    

Hane: 2, Nüfus: 3 Evsat,  0 Edna, 4 Sıbyan ve Amel-Mânde 

Ba irade-i seniyye bala da zikir ve beyan olunduğu vecihle Gevaş ve  Karçıkan ve 
Vastan ve Havasor nahiyelerinde sakin zükur-u ehli zimmet reaya taifesinin ber veçhi 
sıhhat-i tahrir nüfus defteridir. Şehri safer’ül hayır sene-i isneyn ve hamsin mieten ve 
elf.  
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SONUÇ 

Nüfus, tarihsel açıdan geçmişteki toplumların nüfus verileriyle o toplumların 

daha ayrıntılı tanınmasına aracı olduğu için oldukça önemlidir. Nüfus bilgileriyle 

devletletlerin kaynaklarını nasıl kullandıkları, toplum üzerindeki siyasi, askeri ve 

ekonomik olayların etkilerine ulaşabiliriz. 

İncelemeye konu olan , “Van Vilayeti Dahilinde Gevaş, Karçıkan,  Vastan ve 

Havasor Nahiyelerinin Gayrimüslim Nüfus Defteri” Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde, 

NFS.d koduyla, 2795 numarada kayıtlıdır. Bu çalışmada, Osmanlı Devleti’nin, 1836 

yılında Van vilayetine bağlı 4 nahiyenin Gayrimüslim erkek nüfusunun sayısı, kayıtlı 

kişilerin yaşları, fiziki özellikleri, görevleri ve vergi durumları hakkında tespitlere 

varılmıştır. Ayrıca elde edilen veriler ayrı ayrı başlıklar altında toplanmış, tablo, 

istatistik, harita ve grafiklerle gösterilmiştir.  

Bu gayrimüslim erkek nüfus defteri 4 nahiye, 58 köy, 5 kilise ve bunlara ait 635 

hane ile 1336 kişiden oluşmaktadır. Yaş gurupu piramidine değinilip oranlar 

belirlenmiş ve bu köylerin şimdiki konumları da haritalar üzerinde tespit edilmiştir. 

Söz konusu bu 4 nahiye ve bağlı köylerin  günümüzdeki isimleri ve nereye bağlı 

oldukları  teker teker incelenerek özenli bir tablo oluşturulmuştur. Sık kullanılan 

isimler, transkripte Osmanlıcası ve Ermenicesi de ayrıca  yazılmıştır. Dolayısıyla bu 

çalışma, bölgenin tarihteki bir kesitinde neler olup bitiğiyle alakalı önemli veriler 

içermektedir. 

Yaptığımız çalışma neticesinde elde edilen veriler tarihsel olmakla beraber 

günümüz Van araştırmalarına katkı sağlayabileceği bundan sonra Van nüfus 

defterleriyle ilgili yapılacak araştırmalara ışık tutabileceği düşünülmektedir. 

  



126 

 

 

 

KAYNAKÇA 

A. ARŞİV BELGELERİ 

T.C. Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), BEO/ 297343-3965-1. 

T.C. Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), NFSd/2795. 

B. ARAŞTIRMA VE TETKİK ESERLER 

ABDULKADİROĞLU, Abdulkerim, YIĞIZ Mehmet, Van Kütüğü, Yüzüncü Yıl 
Üniversitesi, Türk Hava Kurumu Matbaası, Ankara, 1992.  

AKYÜZ ORAT, Jülide, “Avârız Vergisi Üzerine Bir Çalışma: 18. Yüzyıl Başlarında 
Ankara Uygulamaları” Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. 5 Sayı: 
22 Volume: 5, Issue: 22, 2012. 

ALİKILIÇ Dündar, Kaza-i Sürmene Tabi-i Liva-ı Trabzon Sürmene Nüfus Defteri 
(Sürmene-Araklı-Köprübaşı) 1834, Alioğlu Yayınevi, İstanbul,  2013. 

AYDIN, Mehmet Akif; “Avârız”, DİA, C. 4, 108, İstanbul 1991. 

BARKAN, Ömer Lüfti “Tarihi Demografi Araştırmaları ve Osmanlı Tarihi”, Türkiyat 
Mecmuası, S.X, 1-23, İstanbul 1953. 

BARKAN, Ömer Lüfti, “Türkiye’de İmparatorluk Devirlerinin Nüfus ve Arazi 
Tahrirleri ve Hakana Mahsus İstatistik  Defterleri II”, İstanbul Üniversitesi 
İktisat Fakültesi Mecmuası, C. 2, S. 1, 1940-1941. 

BİNGÜL, Şeyhmus, “(H.1252/M.1836) yılı Nüfus Sayımına Göre Van Kazasına Bağlı 
Gayrimüslim Köylerin Demografik Yapısı”, Tarih ve Gelecek Dergisi, C.2, 
Sayı:3, 101-116, Aralık 2016. 

BOZKURT, Nebi, “Nüfus”, DİA, C.33, 293-294, İstanbul, 2007. 

ERKAL, Mehmet, “Cizye”, DİA, C.8, 42-45, İstanbul, 1993. 

ERTAŞ, İkram,  Hicri 1256/Miladi 1845 Tarihli Diyarbakır Merkez Kazası 
Gayrimüslim Nüfus Defterleri Transkript ve  Değerlendirilmesi, Batman  
Ünversitesi Sosyal Bilimler Enstütüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi,  
Batman 2017. 

GÖRDEGİR, Ercan, “2794-2796 Numaralı Van Vilayeti Müslim Nüfus Defterleri 
Değerlendirilmesi, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü,  Kayseri, 2014. 



127 

 

 

 

GÜNEŞ, Mehmet, “Osmanlı Dönemi Nüfus Sayımları ve Bu Sayımları İçeren 
Kayıtların Tahlili”,  Akademik Bakış, C.8, Sayı:15, 221-240, Kış 2014. 

İNALCIK, Halil, Hicri 835 Tarihli Sûret-i Defter-i Sancak-i Arvanid, TTK, Ankara 
1987. 

KARAL, Enver Ziya, Osmanlı İmparatorluğunda İlk Nüfus Sayımı 1831, Başbakanlık 
Devlet İstatistik Enstitüsü Matbaası, Ankara. 1995. 

KILIÇ, Orhan, “Van”, DİA, C.42, ss:505-510, İstanbul 2012 

KILIÇ, Orhan, XVI. ve XVII. Yüzyıllarda Van (1548-1648), Van Belediye Bakanlığı 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü Yay., Van 1997. 

KURTARAN, Uğur, “Osmanlı İmparatorluğu’nda Millet Sistemi”,  Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Dergisi Journal of the Institute of Social Sciences, Sayı Number 8, 
Sonbahar Autumn 2011, ss. 57-71. 

MANGALTEPE, İsmail,  “XIX. Yüzyıl Fransız Seyyahlarına Göre Van”, 
Yayımlanmamış Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
İstanbul, 2005. 

NEDKOFF Boris Christof, "Osmanlı İmparatorluğu'nda Cizye", Belleten, (Türkçeye 
Çeviren Şinasi Altundağ), Cilt VIII, Sayı 32, 1944.   

ORTAYLI, İlber, “Millet”, DİA, C. 30, İstanbul 2005. 

ÖZ, Mehmet; “Tahrir”, DİA, C. 39, 425-429, İstanbul 2010. 

ÖZCAN, Selim; “H.1256 (1840) Tarihli Amasya Nüfus Defteri İle H.1260-1261 
(1844-1845) Tarihli Amasya Temettuat Defterlerinin Karşılaştırmalı 
Değerlendirilmesi”,  Studies Of The Ottoman Domain,  Cilt 6, Sayı 11, 97-118, 
Ağustos 2016. 

ÖZCOŞAR  İbrahim, GÜNEŞ Hüseyin Haşimi “Osmanlı Devleti’nde Cizye Ve 19. 
Yüzyıla Ait Bir Cizye Defteri: Cizre Sancağı’nın Cizye Defteri (Cizye Defter 
Numarası:375)” Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi, C.5 Sayı 15, ss.159-179, 
Kış-2006;  

ÖZCOŞAR, İbrahim; Hüseyin Haşimi GÜNEŞ, “Osmanlı Devleti’nde Cizye ve 19. 
Yüzyıla Ait Bir Cizye Defteri: Cizre Sancağı’nın Cizye Defteri (Cizye Defter 
Numarası:375)” Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi, C.5, 159-179, Kış-2006. 

ÖZEL, Oktay; "Osmanlı Demografi Tarihi Açısından Avarız ve Cizye Defterleri", 
Osmanlı Devleti’nde Bilgi ve İstatistik, (Ed: Halil İnalcık ve Şevket Pamuk), 
35-50, Ankara, 2001. 



128 

 

 

 

PINARCIK, Pınar; “ Urartu Krallığının Tarihi Coğrafyası hakkında Yeni Öneriler”, 
Tarih İncelemeler Dergisi, Cilt/Volume XXVII, Sayı/Number 2, s.459-482, 
Aralık 2012. 

SAHİLLİOĞLU, Halil; “Avârız”, DİA, C. 4, 108-109, İstanbul, 1991. 

ŞENTÜRK, Recep, “Millet”, DİA, C. 30, İstanbul 2005.  

T.C. İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü, Köylerimiz, 1 Mart 1968 
Gününe Kadar, Başbakanlık Basımevi, Ankara 1968. 

TAŞKIRAN, Hasan - Koçak, Zülfiye "adilcevaz Kazasının İlk Nüfus Sayımı (30 
Rebiyülevvel 1252 / 15 Temmuz 1836 ), " İnsan ve Toplum Bilimleri 
Araştırmaları Dergisi (İtobiad), C. 3, Sayı, 4, Karabük 2014, ss. 718-738. 

TAŞKIRAN, Hasan - Koçak, Zülfiye, "2793 Numaralı Ahlat Kazası Müslim Nüfus 
Defteri ( 30 Rebiyülevvel 1252 / 15 Temmuz 1836 )’nin Tanıtım ve 
Değerlendirmesi", Tarih Okulu Dergisi / Journal Of History School, Yıl 7, Sayı 
Xvıı, İzmir 2014, ss. 421-442. 

TOPAL, Zehra; 1840 Tarihli Akçabat Nüfus Kayıtları, Akçaabat: Akçabat Belediyesi 
Kültür Yayınları, 2010. 

TUNCEL, Metin,  “Van”, DİA, C.42, İstanbul 2012. 

ÜNAL, Mehmet Ali, “1646 (1056) Tarihli Harput Kazâsı Avârız Defteri”, Tarih 
İncelemeleri Dergisi, S.XII, İstanbul 1997. 

ÜNAL, Mehmet Ali; “1056/1646 Tarihli Avarız Defterine Göre 17. Yüzyıl 
Ortalarında Harput” , Belleten,  C:LI, Sayı:199, 119-129, 1987.  

YAĞCI, Zübeyde Güneş-Serdar Genç; H. 1256/M. 1840-41 Tarihli Balıkesir Nüfus 
Defteri (Değerlendirme ve Transkripsiyon), Balıkesir Belediyesi Kent Arşivi 
Yayınları, Balıkesir, 2013. 

YÖRÜK, Doğan, “H.1259/ M.1843 Tarihli Cizye Defterlerine Göre Kayseri’de Rum 
ve Ermeniler”, Turkish Studies, Volume 8/11 Fall 2013, p. 439-466. 

 

 

 



129 

 

 

 

EKLER 

HARİTALAR 

 

Harita 1: Havasor Nahiyesine Bağlı Köyler 

 

Harita 2: Vastan Nahiyesine Bağlı Köyler 



130 

 

 

 

 

Harita 3: Gevaş Nahiyesine Bağlı Köyler 

 

Harita 4: Karçıkan Nahiyesine Bağlı Köyler 



131 

 

 

 

 

Harita 5: Erkan-ı Harbiye-i Umumiye Tarafından Yayımlanan Van Haritası 

 

Harita 6: Büyük Britanya Savaş Offsi (War Office) Tarafından Yayımlanan Van Haritası 

 

 

02795 NOLU NÜFUS DEFTERİ 

 

 



132 

 

 

 



133 

 

 

 



134 

 

 

 



135 

 

 

 



136 

 

 

 



137 

 

 

 



138 

 

 

 



139 

 

 

 



140 

 

 

 



141 

 

 

 



142 

 

 

 



143 

 

 

 



144 

 

 

 



145 

 

 

 



146 

 

 

 



147 

 

 

 



148 

 

 

 



149 

 

 

 



150 

 

 

 



151 

 

 

 



152 

 

 

 



153 

 

 

 



154 

 

 

 



155 

 

 

 



156 

 

 

 



157 

 

 

 



158 

 

 

 



159 

 

 

 

 

 

 

 



160 

 

 

 

ÖZGEÇMİŞ 

KİŞİSEL BİLGİLER 
 
Adı Soyadı : Rıdvan ULUŞIK 
Uyruğu : T.C 
Doğum Yeri ve Tarihi : Kurtalan, 04/09/1989 
Telefon : 0 543 948 56 56 
Faks :  
e-mail : redvanulu@gmail.com 

 
EĞİTİM 
 
Derece Adı, İlçe, İl Bitirme Yılı 
Lise : Fatih Lisesi, Merkez/Batman 2007 

Üniversite : 
Batman Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih 
Bölümü 

2014 

Yüksek Lisans :   
Doktora :   

 
İŞ DENEYİMLERİ 
 
   
   
   
   

 
UZMANLIK ALANI 
 
YABANCI DİLLER : Farsça 2019 E YDS (60) 
     
 
BELİRTMEK İSTEĞİNİZ DİĞER ÖZELLİKLER 
 
YAYINLAR 

 

 






